
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Ra-
mazan Bayramı tatilinin ilk gü-
nünde trafik kazalarında 9 kişinin
hayatını kaybettiğini, 1047 kişinin
yaralandığın bildirerek yola çı-
kacaklara uyarılarda bulundu.
Bakan Yerlikaya, sosyal medya
hesabından yaptığı paylaşımda,
9 günlük bayram tatili için yol-
culukların başladığını, emniyet

ile jandarma trafik ekiplerinin
gerekli önlemleri aldığını ve de-
netimleri büyük hassasiyetle sür-
dürdüğünü belirterek, şunları
kaydetti: "Bayram tatilinin birinci
günü 6 Nisan Cumartesi tarihinde
24 saatlik sürede, 651 trafik
kazası meydana geldi. Lütfen tra-
fik kurallarına harfiyen uyalım,
aşırı hız yapmayalım.” » Sayfa 8’de

aykar'dan yapılan
açıklamaya göre,
Edirne'nin Keşan il-

çesinde yer alan Baykar Uçuş
Eğitim ve Test Merkezi'nde icra
edilen uçuşta sistem tanımlama
testleri başarıyla gerçekleştirildi.
Keşif ve istihbarat görevleri için
faaliyetler yürütebilecek Bay-
raktar KALKAN DİHA, test kap-
samında 14 bin 500 feet irtifaya
çıktı ve 70 saatlik başarılı uçuş
süresini geride bıraktı. 

Otomatik rota takibi, hedef
takibi, çember atma ve eve dö-
nüş modlarını gerçekleştirebilen
Bayraktar KALKAN DİHA, uçuş
testini Baykar tarafından ta-
mamen milli ve özgün olarak
geliştirilen Baykar BG-160 ka-
merasıyla icra etti. Bayraktar
KALKAN DİHA, termal görün-
tüleme kabiliyetine sahip Bay-
kar BG-160 Elektro-Optik Sis-
tem sayesinde geceleri de yük-
sek çözünürlüklü görüntü ala-
biliyor. Milli DİHA, gece ve

gündüz keşif, gözetleme ve he-
def tespiti görevlerini başarıyla
icra edebiliyor.
Piste ihtiyaç duymadan
ve yüzer platformlarda
görev yapabiliyor

Gücünü 4 elektrikli motor
ve 1 düşük tüketimli benzinli
motordan alan Bayraktar KAL-
KAN DİHA, elektrik motorla-
rıyla dikey kalkış yaptıktan

sonra seyir uçuş moduna ge-
çerek seyrini sadece benzin
motoru ile gerçekleştiriyor. Bu
motorlar ile 14 bin 500 feet
irtifaya çıkan Bayraktar KAL-
KAN DİHA, 7 saatten fazla
görev uçuşu icra edebiliyor.
Dikey kalkış ve iniş yapabilen
milli DİHA, herhangi bir piste
ihtiyaç duymadan üs bölgele-
rinde ve yüzer platformlarda
rahatlıkla görev uçuşları ger-

çekleştirebiliyor. Başlangıçtan
bugüne tüm projelerini öz kay-
nakları ile yürüten Baykar,
2003'teki İHA AR-GE sürecinin
başlangıcından itibaren tüm
gelirlerinin yüzde 83'ünü ih-
racattan elde etti.

Şirket, 2021 ve 2022 yılla-
rında Türkiye İhracatçılar Mec-
lisi verilerine göre, savunma
ve havacılık sektörünün ihracat
lideri oldu.  lİSTANBUL-AA

B
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, martta 14,6
milyon, yılın ilk çeyreğinde ise
yaklaşık 44 milyon yolcunun hava
yolunu kullandığını bildirdi. Bakan
Uraloğlu, Devlet Hava Meydanları
İşletmesi (DHMİ) Genel Müdür-
lüğünün mart ayı uçak, yolcu ve
yük istatistiklerini paylaştığı yazılı
açıklamasında, teknoloji yatırımları

ve atılımlar sayesinde hava yolu
ulaşımının artık gündelik hayatın
vazgeçilmez bir parçası haline gel-
diğini belirtti. Türkiye'yi yolcu ve
çevre dostu havalimanlarına ka-
vuşturduklarının altını çizen Ura-
loğlu, mart ayında iç hatlarda iniş
kalkış yapan uçak sayısının 67 bin
539'a, dış hatlarda ise 54 bin
922'ye çıktığını bildirdi. » Sayfa 7’de

Kişisel Verileri Koruma Kurumu
(KVKK) Başkanı Faruk Bilir, kişisel
veri ihlaliyle ilgili kuruma intikal
eden şikayetlerin titizlikle incelen-
diğini belirterek, "Yapılan incelemeler
sonucu 573 milyon 25 bin lira idari
yaptırım uygulandı." dedi. Bilir, veri
koruma hukukunun temelinin, ki-
şisel verilerin işlenmesinde temel

hak ve özgürlüklerin gözetilmesi
olduğunu, dünya üzerinde genel
kabul gören hukuki düzenlemelerin
bireyin mahremiyetinin güçlendi-
rilmesini esas aldığını kaydetti. KVVK
Başkanı Faruk Bilir, "8. Yargı Paketi"
ile Kişisel Verilerin Korunması Ka-
nunu'nda yapılan değişikliklere
ilişkin de bilgi verdi. » Sayfa 7’de

Bakan Yerlikaya, Ramazan Bayramı 
nedeniyle yola çıkacakları uyardı

www.ittifakgazetesi.com

Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı Meh-
met Büyükekşi, "Temmuz ayında Türkiye
Futbol Federasyonu yönetiminde 2 yılımızı
geride bırakmış olacağız. Yönetim kuru-
lumuzda aldığımız kararla 18 Temmuz'da
yapacağımız mali genel kurulumuzu,
seçimli genel kurul olarak yapmaya
karar verdik." dedi. lADIYAMAN-AA

Ticaret Bakanlığı, resto-
ran ve kafelerde servis
ücreti veya herhangi bir
isim altında ücret alın-
ması halinde bunun tarife

ve fiyat listesinde göste-
rilmesi gerektiğini, gös-
termeyen işletmelere ce-
zai yaptırım uygulandı-
ğını bildirdi. » Sayfa 6’da

TFF Başkanı Mehmet Büyükekşi
seçim kararı aldıklarını açıkladı

“Bayramda tatlıyı 
fazla kaçırmayın”

Ittıfak İNAN ARVAS’IN HABERİ 12’DE

Bayramlar en çok tatlı tüketilen
özel günlerin başında geldiğini ifa-
de Uzm. Dyt. Veysel Ciğerli, ancak
bayram ziyaretlerinde ikram edilen
tatlılara hayır diyememek, bazı şi-
kayetlere ve sağlık sorunlarına yol
açabileceğini söyledi. » Sayfa 2’de

Üveysi Karni bizim bildiği-
miz adıyla Veysel Karani,
Peygamber Efendimizin ri-
saletini duyar duyar duymaz
Müslüman olur ve tarife gel-
mez bir aşkla yanar tutu-
şur…. Veysel Karani Haz-
retleri Resulullah efendimizi
görmeyi çok ister, lâkin göz-
leri görmeyen ve hasta bir
anacığı vardır. Onu yedir-
meli, içirmeli, paklamalı, be-

bek gibi bakmalıdır. Çok
ister ama anasını bırakıp
nasıl gitsin? Hem yol sabah
çıkılıp akşam dönülecek cins-
ten değildir ki. İşte bu çare-
sizlik içinde kendini ibadete
verir. Gün gelir perdeler açı-
lır, o zikr ile meşgul iken
hayvanları melekler güder.
Ama dışarıdan bakanlar için
deve peşinde dolanan garip
bir çobandır.
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Ticaret Bakanlığı restoran ve kafelerde
alınan servis ücretlerini denetliyor

HATIRI BÜYÜK HIRKA

Piste ihtiyacı yok!Bayraktar KALKAN DİHA’nın uçuş testleri başarıyla sürüyor

Kişisel veri ihlaline bugüne kadar 
573 milyon lira idari para cezası verildi

Otoyollarda bayram 
tatili dolayısıyla akıcı 
yoğunluk sürüyor
Ramazan Bayramı tatili dolayısıyla
Anadolu Otoyolu'nun Bolu, Düzce,
Kocaeli ve Sakarya geçişinde akıcı
trafik yoğunluğu görülüyor. Tatilini
memleketlerinde veya tatil beldele-
rinde geçirmek isteyen sürücüler, oto-
yolun Bolu kesimi Ankara istikameti
Bolu Dağı 1, 2, 3. ve 4. viyadükler ile
Bolu Dağı Tüneli ve Abant Kavşağı'nda
yoğunluk oluşturdu. » Sayfa 6’da

Türk Standardları Enstitüsü
(TSE) daha önce belirlediği
baklavanın standardında
değişikliğe giderek şeker
oranını yüzde 35-45'ten yüz-
de 30-42'ye indirdi. TSE,
2015'te "Türk baklavası"
standardını belirleyerek ka-
bul etmişti. Kendine has
içerik ve üretim yöntemiyle
Türk baklavasının tarifi TSE
standardında şöyle yer alı-
yor: "Sert buğday unu veya
özel amaçlı un, yumurta,
tuz ve su karışımından elde
edilen sert hamura, sert
buğdaydan elde edilen buğ-
day nişastası serpilerek, ha-
murun tekniğine uygun ola-

rak açılması, içine veya ara-
sına kaymak, tereyağı veya
tereyağının eritilerek saf
hale getirilmiş sade yağ,
çeşnisine göre Antep fıstığı
içi, ceviz içi veya bölgesine
göre fındık içi veya badem
içinin eklenmesinden sonra
mevzuatlarda katılmasına

izin verilen katkı madde-
lerinin bir veya birkaçının
katılarak veya katılmadan
çeşidine göre dilimlendik-
ten sonra uygun sıcaklık
ve sürede pişirilip, beyaz
şekerin su ile kaynatılma-
sıyla elde edilen şerbet ilave
edilmiş mamul." » Sayfa 3’te

Türk baklavasının şekeri düştü!

Dikey kalkış ve iniş yapabilen BAYKAR tarafından milli ve özgün olarak geliştirilen Bayraktar KALKAN DİHA,
30'uncu test uçuşunu başarıyla gerçekleştirdi. Keşif ve istihbarat görevleri için faaliyetler yürütebilecek Bayrak-
tar KALKAN DİHA, test kapsamında 14 bin 500 feet irtifaya çıktı ve 70 saatlik başarılı uçuş süresini tamamladı.Bakan Uraloğlu: Yılın ilk çeyreğinde

44 milyon kişi hava yolunu kullandı

Dolandırıcıların
yeni yöntemi
sosyal yardım

Dolandırıcıların
yeni yöntemi
sosyal yardım

Dolandırıcıların
yeni yöntemi
sosyal yardım

Dolandırıcıların
yeni yöntemi
sosyal yardım

Dolandırıcıların
yeni yöntemi
sosyal yardım

Ömür bir sermayedir, musibet
zamanlarında çok uzun gelir,
safa vakitlerinde su gibi akar.
İmtihanlar nefsimize ağır gel-
se de  ömür sermayesini bü-
yük kârlarla ödüllendirir. 

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY » 3’te 

Halk, kentsel dönüşüm
adı altında kentsel bölü-
şüm ve yükselen yüksek
binaları ve doğal yaşam
alanlarının tahrip edil-
mesini istemiyor. 

MUHAMMET BİNİCİ » 8’de

Ömür sermayesinin meyvedarı
Ramazan-ı Şerif ve Kadir Gecesi

Dönüşüm rüzgarı: Bir halkın
direnişi ve gelecek arayışı -I-

» 
Sa

yf
a 

6’
da

FİYATI: 4 TL

Baykar tarafından milli ve özgün olarak geliştirilen
Bayraktar KALKAN Dikey İniş Kalkışlı İnsansız Hava
Aracı (DİHA), 30. uçuş testini başarıyla tamamladı.
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A“Bayramda tatlıyı fazla

kaçırmayın” uyarısı
Bayramlar en çok tatlı tü-
ketilen özel günlerin başın-
da geldiğini ifade Uzm. Dyt.
Veysel Ciğerli, ancak bayram
ziyaretlerinde ikram edilen
tatlılara hayır diyememek,
bazı şikayetlere ve sağlık
sorunlarına yol açabileceğini
söyledi. Bayramda tatlı ve
çikolata tüketiminde aşırıya
kaçılmaması gerektiğini be-
lirten Medicana Bursa Has-
tanesi Uzm. Dyt. Veysel Ci-
ğerli, “Bayramlarda beslen-
me düzeninde bazı deği-
şiklikler yaşanabiliyor. Bu
değişikliklerin sadece sin-
dirim sistemi değil, vücudun
tamamında telafisi güç so-
runlara yol açabilir. Bayram
ziyaretleri sebebiyle öğün
saatlerimizde değişiklikler
yaşanabilir. Şayet beslenme
düzenimizdeki değişikliklere
mukabil tedbir alınmazsa
bazı sağlık problemleri ya-
şanabilir. Bu problemlerin
başlıcaları ise sindirim güç-
lüğü, kabızlık, mide rahat-
sızlıkları, tansiyon yüksel-
mesi, kalp çarpıntısı gibi

sağlık sorunlarıdır” diye ko-
nuştu. Tatlı tüketiminin bay-
ram süresi ve sonrasını sağ-
lıklı geçirme açısından kri-
tik önemde olduğunu kay-
deden Beslenme ve Diyet
Uzmanı Veysel Ciğerli, şu
tavsiyelerde bulundu: “Bay-
ram ziyaretlerinde ikram
edilen şekerleme ve tatlı-
ların tüketimi mümkün ol-
duğunca azaltılmalıdır. Kur-
ban Bayramı boyunca şer-
betli tatlı ve çikolata tüke-
timi artmaktadır. Bu be-
sinlerin glisemik indeksleri
ve kalorileri yüksek oldu-
ğundan kan şekerinin de
hızla yükselmesine yol
açarlar. Fazla miktarda çi-
kolata ve tatlı tüketimi
mide yanması, bağırsak
sistem bozukluklarına se-
bep olarak pek çok sağlık
problemine yol açabilir.
Tatlı tercihleri mümkün ol-
duğunca sütlü tatlılardan
yana kullanılabilir. Sütlü
tatlı olarak dondurma, doğ-
ru ve serinletici bir tercih
olacaktır.” lBURSA-İHA

Sigara, küresel çapta 
bir sağlık sorunudur
TSSD Başkanı Doç. Dr. Mustafa
Aydın, her yıl 7 Nisan'da kutla-
nan küresel bir sağlık bilinci
günü olan Dünya Sağlık Günü
kapsamında önemli açıklama-
larda bulunarak “Sigaranın son
molekülü yok oluncaya dek mü-
cadeleye devam” dedi. Her yıl
7 Nisanda kutlanan Dünya Sağ-
lık Günü’nde, özellikle tütün ve
tütün mamullerinin sağlığımız
üzerindeki olumsuz etkileri bir
kez daha gündeme gelmektedir.
Son dönemde Dünya Sağlık Ör-
gütü (WHO) tarafından hazır-
lanan Dünya Sigara Salgını Ra-
poru’na göre Türkiye; Brezilya,
Hollanda ve Morityus ile siga-
rayla mücadelede en başarılı
ülkelerden biri olarak ön plana
çıkmaktadır. Kurulduğu günden
itibaren sigarayla mücadelede
en başarılı sivil toplum kuruluşu
olan Türkiye Sigarayla Savaş
Derneği Genel Başkanı Doç. Dr.
Mustafa Aydın, “Dünya Sağlık
Örgütü, ülkelerin tütün kontrol
çalışmalarına rehberlik etmek-
tedir ve bunun için uygulanması
gereken önlemleri 6 başlık al-
tında düzenlemiştir. Türkiye’nin
de içinde bulunduğu dört ülke,
altı önlemi en iyi uygulayan ül-
keler olarak öne çıktı. Uygulanan

bu önlemlerle daha fazla insan
yavaş ama emin adımlarla tü-
tünün zararlarından korunmak-
tadır” dedi. Küresel çapta sağlığı
tehdit eden en önemli unsurların
başında sigara ve tütün ma-
mullerinin geldiğini vurgulayan
Doç. Dr. Aydın, “Sigara, her yıl
8 milyondan fazla insanın ölü-
müne yol açan son derece zararlı
bir alışkanlıktır. Bu 8 milyonun
içinde ciddi bir miktarda pasif
olarak sigara dumanına maruz
kalan kişiler de yer alıyor” dedi.
Sigaranın bulaşıcı olmayan ve
tüm dünyada önlenebilir özel-
likte olan bir hastalık olduğunu
belirten Doç. Dr. Aydın, “Sigara
kullanımı, bu hastalıklara bağlı
ölümlerin birinci nedenidir. Si-
gara dumanında 7000’den fazla
kimyasal madde bulunur. Bu
maddeler kadmiyum, metan
gazı, karbon monoksit gazı,
kimyasal endüstride kullanılan
ve toksik etkileri ile bilinen ar-
senik, böcek ilacı üretiminde
de sıkça kullanılan nikotin, boya
sanayinde kullanılan amonyak
gibi son derece zararlı kimya-
sallardır. Bunların yüzlercesi ze-
hirli, 70’den fazlası ise doğrudan
kanser yapıcı özelliktedir. ” açık-
laması yaptı. lİSTANBUL-AA

Aynı yaşta kansere yakalanan anne ve kızı,
hastalığı birbirlerine destek olarak yendi
Kırklareli'nde yaşayan 74 yaşındaki
Şeman Bahçivanoğulları ile 51
yaşındaki kızı Çiğdem Özkan, 46
yaşında yakalandıkları kanseri bir-
birlerine destek olarak yenmeyi
başardı. Üç çocuk annesi Bahçi-
vanoğulları'na halsizlik ve göğüs
ağrısı şikayetleriyle 1996'da gittiği
hastanede meme kanseri teşhisi
konuldu. Şeman Bahçivanoğulları
5 yıllık tedavi sürecinin ardından
hastalığı yendi. Bahçivanoğulla-
rı'nın kızı Çiğdem Özkan da göğüs
ağrısı nedeniyle 2019'da başvur-
duğu hastanede meme kanseri
olduğunu öğrendi. Bahçivanoğul-
ları, kızının tedavi sürecinde mo-
ralini yüksek tutmasına yardımcı
oldu. Aynı yaşta aynı hastalığa
yakalanan anne ve kızı kanseri
yenerek hayata ikinci kez bağlandı.
Şeman Bahçivanoğulları, hastalığı
döneminde zor süreçler geçirdiğini
söyledi. Hasta olduğunda çok üzül-
düğünü ancak çocukları için kan-
serin üstesinden geldiğini ifade
eden Bahçivanoğulları, kararlı mü-
cadelesinin sonunda başarıya ulaş-
tığını kaydetti. Tedavi sürecinde
moralini hep yüksek tuttuğunu
dile getiren Bahçivanoğulları, "Ben
kanserden korkmadım. Kanser
hastası olduğumu herkese söyle-

yebiliyordum. Bana, 'Şeman hanım
kansersin, nasıl söyleyebiliyorsun?'
diyorlardı, 'Neden söylemeyeyim,
ben bunu yeneceğim' dedim. Ni-
tekim de başardım. Kolay bir has-
talık değil. Ben hiçbir zaman pes
etmedim, 'devam, ben bunu ba-
şaracağım' dedim ve nitekim ba-
şardım." diye konuştu. Bahçiva-
noğulları, tedavi sürecinde saçları
döküldüğünde çok ağladığını,
hastalığı moralle yendiğini belirtti.
Kızının da kendisinin hastalığa
yakalandığı yaşta kanser oldu-
ğunu anlatan Bahçivanoğulları,
"Kızım da maalesef 46 yaşında
bu hastalığa yakalandı, 'kızım ge-
çecek' diyerek birbirimizi teselli
ettik. Allah'a şükür o da atlattı."
dedi. Çiğdem Özkan da annesinin
desteği sayesinde hastalığı yen-
diğini ifade etti. Annesinin tecrü-
besinden çok faydalandığını be-
lirten Özkan, "Kemoterapi süre-
cinde annemde kaldım. Her türlü
bakımımı, beslenmemi annem
yaptı. Ben ağladığım zaman an-
nem hemen yanıma gelir, bazen
beraber ağlar, bazen beraber gü-
lerdik. Annemin dik duruşu beni
gerçekten motive etti. Yaşamak is-
terseniz bir sebep buluyorsunuz."
şeklinde konuştu. lKIRKLARELİ-AA

üven Hastanesi
Radyasyon On-
kolojisi Bölü-

mü'nden uzman Dr. İlhami
Ünal, 1-7 Nisan Ulusal Kanser
Haftası dolayısıyla kanser has-
talığı ve radyoterapi hakkında
açıklamalarda bulundu. Dr.
Ünal kanserden korunmak için
elektronik olanı da dahil olmak
üzere sigara ve diğer tütün
ürünleri kullanımının bı-
rakılmasını, alkol tü-
ketiminin azaltılma-
sını, özellikle salam
ve sosis gibi yüksek
katkılı ve işlenmiş
gıdalardan olabildi-
ğince uzak durulma-
sını, uyku düzenin
sağlanmasını, günlük
su tüketiminin 2-3 litre
düzeyinde olmasını,
stresten kaçınılmasını, dü-
zenli egzersiz yaparak sedanter
yaşamdan uzaklaşılmasını ve
obeziteye karşı dikkatli olun-
ması gerektiğinin altını çizdi.
Kanser hastalarında cerrahi,
radyoterapi ve kemoterapi
yöntemlerinin birlikte değer-
lendirilmesi gerektiğini vur-
gulayan Dr. İlhami Ünal, rad-
yoterapinin neredeyse tüm
kanser türlerinin tedavisinde
önemli rolü olduğunu söyledi.
Dr. Ünal, “Radyasyon, enerji-
nin bir yerden başka bir yere
transferi olarak tanımlanabilir.
Radyoterapi, temelde kanser
tedavisinde kullanılan ve halk
arasında ışın ya da şua tedavisi
olarak bilinen iyonizan rad-
yasyonla tedavi etme yönte-
midir. Radyoterapi uygulanan
hastalarda vücudun belirlenen
yeri sadece seans sırasında

geçici bir süre
bu radyasyondan

etkilenir. Radyote-
rapi seansının ta-

mamlanmasının ardından
hasta vücudunda herhangi bir
radyasyon taşımaz. Bu nedenle
etrafa karşı herhangi bir bu-
laştırıcılığı yoktur. Radyasyon
onkoloğu tarafından, bu çe-
kilen planlama BT görüntüsü
PET ve MR gibi hastanın diğer
görüntüleri ile füzyon yapıla-
rak birleştirilir. Planlama BT
görüntüsü üzerinden üç bo-
yutlu olarak tedavi uygulana-
cak alanın konturlanması ilgili
doktor tarafından yapılır. Bil-
gisayar ortamında oluşturulan
planın gerçek hayattaki ışın-
lama ile aynı olduğunun gö-
rülmesi için radyoterapi ciha-
zında plan ölçümleri yapılır
ve dijital ortamın gerçek ya-
şamla yüzde 100 oranda aynı
olduğu saptandığında kalite
ve plan kontrolü tamamla-

nanmış olur. Bütün bu işlemler
1-2 gün gibi kısa bir sürede
tamamlandıktan sonra hasta-
nın radyoterapisine gönül ra-
hatlığı ile başlanılabilir” dedi.
Hangi hastaya hangi teknikle
ve toplam hangi dozda rad-
yoterapinin uygulanması ge-
rektiğinin radyasyon onkoloğu
tarafından belirlendiğini söy-
leyen Dr. Ünal, “Günümüzde
radyoterapi, SRS (Stereotaktik
radyocerrahi), SBRT (Stereo-
taktik vücut radyoterapisi,
IMRT (Yoğunluk ayarlı rad-
yoterapi), VMAT (Hacimsel
ayarlı ark tedavisi), IGRT (Gö-
rüntü kılavuzluğunda radyo-
terapi), Adaptif Radyoterapi,
Solunum Kontrollü Radyote-
rapi, Yüzey Takip Sistemli Rad-
yoterapi, genel anestezi altında
radyoterapi gibi birçok farklı
tekniklerle uygulanabilmek-
tedir. Her hastaya özel olarak
değerlendirilmesi gereken rad-
yoterapi tekniği ve doz plan-

laması, bu konuda uzman ve
tecrübeli hekimler tarafından
belirlenmelidir. Radyoterapinin
asıl amacı tümör hücresinin
yok edilmesidir. Kişide aktif
bulunan tümöral lezyon ya
da olası kötü huylu hücrelerin
yok edilmesi hedeflenirken
normal vücut hücrelerinin en
üst seviyede korunması amaç-
lanır” diye konuştu.
‘Kullandığımız
yüksek teknolojiye
sahip cihazlarla
radyoterapi yan
etkileri azaldı"

Teknolojik gelişmelerle bir-
likte radyoterapi alanında da
önemli gelişmeler meydana
geldiğini söyleyen Dr. Ünal,
radyoterapi sonrasında ağır
etkilerin yaşanmadığı belirtti.
Dr. Ünal, şunları söyledi: “Rad-
yoterapi uygulanan kişilerin
hastalık tiplerine bağlı olarak

tedavi edilen vücut bölgeleri,
radyoterapi tekniği, radyote-
rapi planı, toplam radyoterapi
dozu gibi faktörler nedeniyle
kişiden kişiye değişebilecek
yan etkiler görülebilmektedir.
Görülebilecek yan etkiler ara-
sında ciltte kızarıklık, kaşıntı,
halsizlik, yutkunmada zorluk,
ağız kuruluğu, bulantı, idrar
yaparken yanma hissi gibi du-
rumları söyleyebiliriz. Her has-
tanın tedavi planı ve yan etki
profili farklı olacağı için rad-
yoterapi uygulanan kişilerin
mutlaka hekimleri ile yapma-
ları gereken şeyleri detaylı şe-
kilde konuşmalarını öneririz.”

Radyoterapinin özellikle ak-
ciğer, meme, prostat, baş-bo-
yun, beyin, lenfoma, jineko-
lojik organlar, mide ve rektum
kanserlerinin öncelikli teda-
vilerinde ve tüm kanser tür-
lerinin metastazlarının teda-
visinde büyük rol oynadığını
belirten Dr. Ünal, “Radyoterapi
vücuttaki neredeyse tüm kan-
serlerin tedavisinde kullanı-
labilmektedir. Son yıllarda
donanım ve yazılımla ilgili
teknolojik gelişmelerin sağ-
ladığı faydalarla birlikte kul-
lanmaya başladığımız yeni
teknoloji radyoterapi cihazları
sayesinde, günümüzde çok
farklı radyoterapi teknikleri
ile tedaviler uygulanabilmek-
tedir. Kanser tedavisinin vaz-
geçilmez üç modalitesinden
biri olan radyoterapi, bu ge-
lişmiş cihazlar sayesinde tedavi
algoritmalarında değişiklikler
oluşturmakta ve bu değişimin
ileriki zamanlarda da devam
edeceği öngörülmektedir.”
dedi. lANKARA-DHA

G

Yutma güçlüğü kanser
habercisi olabilir

Onkoloji uzmanı Dr. İlhami Ünal, radyoterapinin neredeyse tüm kanser türlerinin tedavisinde etkin bir yöntem olduğu-
nu söyleyerek, “Radyoterapi vücuttaki neredeyse tüm kanserlerin tedavisinde kullanılabilmektedir. Son yıllarda dona-
nım ve yazılımla ilgili teknolojik gelişmelerin sağladığı faydalarla birlikte kullanmaya başladığımız yeni teknoloji rad-
yoterapi cihazları sayesinde, günümüzde çok farklı radyoterapi teknikleri ile tedaviler uygulanabilmektedir” dedi.

İstanbul’da, yutma güçlüğü ve kilo
kaybı şikayetiyle Biruni Üniversite
Hastanesi’ne gelen kadının mide
kanseri olduğu ortaya çıktı. Gas-
troenteroloji Uzmanı Prof. Dr. Kamil
Özdil, yutma güçlüğü şikayetlerinin
mutlaka bir hekim tarafından de-
ğerlendirilmesi gerektiğini söyledi.
Yaklaşık 6 aydır yutma güçlüğü
nedeniyle su içmekte ve yemek ye-
mekte zorlanan 68 yaşındaki kadı-
nın, İstanbul ve farklı şehirlerdeki
merkezlerde endoskopik işlemleri
ile tahlilleri yapıldı. Yapılan değer-
lendirmelerde kadına “Akalazya”
tanısı konuldu. Tedavi için Biruni
Üniversite Hastanesi’ne başvuran
kadına, Gastroenteroloji Uzmanı
Prof. Dr. Kamil Özdil tarafından
endoskopi işlemi gerçekleştirildi.
Endoskopik işlemde hastanın as-
lında Psödoakalazya (Yalancı Aka-
lazya) olduğu ortaya çıktı. Yutma
güçlüğü ve kilo kaybına, midede
bulunan tümörün neden olduğu
belirlendi. Mide kanseri tanısı konan
kadın, üniversite hastanesinin on-
koloji merkezinde tedavi altına
alındı. Konuyla ilgili bilgi veren
Prof. Dr. Özdil, “Hastamız yutma
güçlüğü ve kilo kaybıyla bize baş-
vurdu. Bu şikâyetlerle daha önce
Anadolu'da bir şehirde, İstanbul'daki
farklı hastanelerde ve muayeneha-
nelerde değerlendirilmiş. Hastaya
yapılan testlerde, endoskopilerinde
ve manometri denilen bir işlem
sonrasında ‘akalazya’ olduğu söy-
lenmiş. Bunun tedavisi için de
‘POEM’ denilen bir işlem için bize
yönlendirildi. Bu işlemi sayılı mer-
kezler yapıyor. Bunlardan birisi de
biziz. Bu amaçla hastayı biz işleme
aldığımızda aslında ‘akalazya’ ol-
madığını gördük. Tümör nedeniyle
oluşan darlık sonucu yutma güç-
lüğünün ortaya çıktığını anlamış
olduk” dedi. lİSTANBUL-İHA
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‘Radyoterapi çoğu kanser türünde
ETKİN BİR TEDAVİ YÖNTEMİ’
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Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, Ramazan Bayramı ta-
tilini değerlendirerek tabiatla iç
içe vakit geçirmek isteyen va-
tandaşlardan korunan alanları
ziyaretleri sırasında gereken has-
sasiyeti göstermelerini bekledik-
lerini belirtti. Bakanlıktan yapılan
açıklamaya göre, Doğa Koruma
ve Milli Parklar (DKMP) Genel
Müdürlüğü bünyesindeki milli
parklar ve tabiat parkları, 9 gün-
lük Ramazan Bayramı tatilinde
doğayla iç içe olmak isteyen zi-
yaretçilerini bekliyor. Genel Mü-
dürlüğün yetki ve sorumlulu-
ğundaki milli parklar ve tabiat
parkları, havası, suyu, tarihi-do-
ğal kaynak değerleri, tabii gö-
rünümleri ve sakin ortamlarıyla
vatandaşlara eğlenme, dinlenme
ve boş zamanlarını değerlen-
dirme imkanı sunuyor. Şehir ya-
şamından uzaklaşıp doğada vakit
geçirmek isteyen vatandaşlar
için bu tür alanlar, özellikle hafta
sonları ve tatil dönemlerinde
cazibe merkezi haline geliyor.

DKMP yönetiminde 49 milli
park, 265 tabiat parkı, 31 tabiatı
koruma alanı, 110 tabiat anıtı,
85 yaban hayatı geliştirme sa-
hası, 14 ramsar alanı, 108 sulak
alan olmak üzere 662 korunan
alan bulunuyor. Genel Müdürlük,
baharın da gelmesiyle 9 günlük
tatilde korunan alanlara yönelik
ziyaretçi sayısında artış yaşana-
cağını göz önüne alarak, vatan-
daşların milli parklar ve tabiat
parklarından huzur içinde ya-
rarlanabilmeleri için gerekli ted-
birleri aldı. Bu çerçevede, sa-
hada bulunan bütün tesislerin
bakım ve tadilatları yapılarak
kullanılır hale getirildi. Saha-
ların temizliğinin sağlanması
hususunda önlemler artırıldı.
Alanlarda yeteri kadar görev-
linin hazır bulundurulması için
planlamalar yapıldı. Vatandaş-
ların can ve mal güvenliğini
tehdit edecek her türlü duruma
karşı gerekli güvenlik tedbirleri
de alındı. geçirmesini temenni
ediyorum." lANKARA-AA

Milli parklar ve tabiat parkları Ramazan
Bayramı'nda ziyaretçilerini bekliyor

Ramazan Bayramı tatili dola-
yısıyla Anadolu Otoyolu'nun
Bolu, Düzce, Kocaeli ve Sa-
karya geçişinde akıcı trafik yo-
ğunluğu görülüyor. Tatilini
memleketlerinde veya tatil bel-
delerinde geçirmek isteyen sü-
rücüler, otoyolun Bolu kesimi
Ankara istikameti Bolu Dağı
1, 2, 3. ve 4. viyadükler ile
Bolu Dağı Tüneli ve Abant
Kavşağı'nda yoğunluk oluştur-
du. Yumrukaya, Çaydurt, Ye-
niçağa rampası ve Gerede ke-
siminde trafik yoğunluğa rağ-
men normal seyrinde ilerliyor.
Otoyolu Karadeniz kentlerine
bağlayan D-100 kara yolunun
Karabük kesimi Ankara isti-
kametinde zaman zaman araç
yoğunluğuyla karşılaşılıyor.
Otoyolun Düzce kesimi Ankara
istikameti Üçköprü ve Kaynaşlı

mevkileri ile Bolu Dağı Tüneli
girişinde trafik akıcı seyrediyor.
Kuzey Marmara Otoyolu ile
Anadolu Otoyolu'nun Ankara
yönü Kocaeli kesimindeki Ko-
rutepe ve Gültepe tünellerinde,
Bekirdere rampasında yolun iki
şeride düştüğü bölgelerde araç
sayısında fazlalık dikkati çekiyor.
Yollarda yer yer görülen maddi
hasarlı kazalar ile araç arızaları
zaman trafik akışının yavaşla-
masına yol açıyor. D-100 kara
yolunda her iki şeritte trafik
normal seyrinde akıyor. Düne
göre yoğunluğun daha az ya-
şandığı Anadolu Otoyolu'nun
Sakarya kesimi Hendek ilçesi
mevkisinde ise zaman zaman
araç trafiği oluşuyor. Ekipler,
ulaşımın aksamaması için be-
lirlenen güzergahlarda önlemler
alıyor. lBOLU-AA

Aydın Adnan Menderes Üniversi-
tesinde (ADÜ) öğrenciler, tasar-
lanan "dijital kadavra" ile anatomiyi
sanal ortamda öğreniyor. Tıp bili-
minin temel taşlarından biri olan
anatomi, "kadavra ve eğitim" başlığı
açısından önemini hep korudu.
Anatomi öğreniminde başlıca bir
gereksinim olan kadavranın temini
konusunda yaşanan sorunlar ise
tıp dünyasının hep gündeminde.
Kadavra temini bağış yoluyla çö-
zülmeye çalışılsa da bu konudaki
eksiklik anatomi eğitiminin yetersiz
kalmasına yol açabiliyor. İşte bu
nedenle üniversiteler kadavra için
alternatif yol arayışına gidiyor. Bu
üniversitelerde biri de ADÜ.
ADÜ'de geçen sene "dijital kadavra"

tasarlanmasına yönelik çalışma
başlatıldı. Bu kapsamda üniversite
bünyesindeki Teknokent'te faaliyeti
bulunan ArkheTech AŞ işbirliğinde
"dijital kadavra" cihazı geliştirildi.
Çeşitli katmanlardan oluşan ci-
hazın en önemli özelliği ise sanal
gerçeklik ve artırılmış gerçeklik
sistemini en iyi şekilde kullanma
özelliğine sahip olması. Bir insan
boyu kadar olan platformda öğ-
renciler, kas, üreme ve sindirim
sistemi gibi tüm aşamaları 3 bo-
yutlu görebiliyor. İnsan vücudun-
daki tüm sistemleri bu cihaz sa-
yesinde detaylı ve anatomik olarak
çalışabilen öğrenciler, "VR gözlükle"
organları tek tek çıkartıp gözlem
yapma imkanı da buluyor. ADÜ

Tıp Fakültesi Hastanesi Başhekimi
Prof. Dr. Mücahit Avcil de cihazın
çok yararlı olduğunu, öğrencilerin
ders dışında da gelip çalışma ya-
pabileceğini söyledi. Tıp fakültesi
6. sınıf öğrencisi İrem Doğan,
"dijital kadavra" platformunda
her şeyin çok detaylı ve güzel ol-

duğunu, eğitimlerine de önemli
katkı sunduğunu ifade etti. "Dijital
kadavra" platformunu geliştiren
firmanın ortaklarından Yavuz Pul-
lukçu, farklı üniversitelerden teklif
aldıklarını belirterek, cihazın ih-
racatını yapmayı hedeflediklerini
kaydetti. lAYDIN-AA

Türk baklavasının şekeri düştü
Türk Standardları Enstitüsü
(TSE) daha önce belirlediği
baklavanın standardında deği-
şikliğe giderek şeker oranını
yüzde 35-45'ten yüzde 30-42'ye
indirdi. AA muhabirinin edindiği
bilgiye göre, TSE, 2015'te "Türk
baklavası" standardını belirle-
yerek kabul etmişti. Söz konusu
standartla baklavanın hazırlanışı
ve kullanılması gereken mal-
zemeler kurallara bağlanmıştı.
Kendine has içerik ve üretim
yöntemiyle Türk baklavasının
tarifi TSE standardında şöyle
yer alıyor: "Sert buğday unu
veya özel amaçlı un, yumurta,
tuz ve su karışımından elde
edilen sert hamura, sert buğ-
daydan elde edilen buğday ni-
şastası serpilerek, hamurun tek-
niğine uygun olarak açılması,
içine veya arasına kaymak, te-
reyağı veya tereyağının eritilerek
saf hale getirilmiş sade yağ,
çeşnisine göre Antep fıstığı içi,
ceviz içi veya bölgesine göre
fındık içi veya badem içinin
eklenmesinden sonra mevzu-

atlarda katılmasına izin verilen
katkı maddelerinin bir veya bir-
kaçının katılarak veya katılma-
dan çeşidine göre dilimlendik-
ten sonra uygun sıcaklık ve sü-
rede pişirilip, beyaz şekerin su
ile kaynatılmasıyla (limon suyu
veya limon tuzu eklenmiş) elde
edilen şerbet ilave edilmiş ma-
mul." Baklava şerbet ekleme
oranına ve kaymak eklenip ek-
lenmemesine göre, yaş baklava,
kuru baklava olmak üzere iki
tip olarak belirlendi. Tip özel-
liklerinde ise yaş baklavada şeker
oranı yüzde 30-42, kuru bakla-
vada şeker oranı ise yüzde 25-
30 olması gerekecek. Kuru bak-
lavada çeşni altında kaymak bu-
lunmayacak. TSE'nin daha önce
belirlediği baklava standardında
yaş baklavadaki şeker oranı
yüzde 35-45 olarak belirlen-
mişti. Sıtkı Usta ailesinden Yusuf
Altunbay, bayramın yaklaşma-
sıyla yoğunluklarının arttığını
belirterek, son 1 hafta kala var-
diyalarını 2-3'e çıkardıklarını
söyledi. lANKARA-AA  

işisel Verileri Koruma
Kurumu (KVKK), va-
tandaşların kişisel

verilerinin korunmasına yönelik
çalışmalarını sürdürürken, Kişisel
Verilerin Korunması Kanunu'nun
7 Nisan 2016'da yürürlüğe girmesi
sebebiyle bugün, "Kişisel Verileri
Koruma Günü" olarak kutlanıyor.
İnternet kullanımının artması,
artık pek çok internet sitesi ve
uygulamada kişisel verilerin talep
edilmesi, bugünün önemini daha
da arttırıyor. Marmara Üniversitesi
İletişim Fakültesi Radyo, Televiz-
yon Sinema Bölümü Başkanı Prof.
Dr. Ali Murat Kırık, konuya ilişkin
AA muhabirine, kişisel verilerin
korunmasının dijital çağda hayati
önem taşıdığını söyledi. Vatan-
daşların verilerini korumak için
dikkatli olması gerektiğine dikkati
çeken Kırık, "İnternet sitelerine
kayıt olurken ya da uygulama
indirirken veri paylaşımı sınır-
lanmalı ve gizlilik politikaları
okunmalı. Güvenli internet kul-
lanımı için güncel yazılımlar kul-
lanılmalı ve şüpheli içeriklere
karşı dikkatli olunmalı. Kişisel
verilerin kontrolü ele alınmalı ve
gerektiğinde Kişisel Verileri Ko-
ruma Kurumuna başvurulmalıdır.
Ayrıca, cihazların güvenliği sağ-
lanmalı, yedekleme yapılmalı,
gereksiz hesaplar kapatılmalı ve
güncel gelişmelerden haberdar
olunmalı." dedi. Kırık, devletlerin
bu alanda son yıllarda yasal dü-

zenlemeler ile önemli çalışmalar
yaptığına işaret ederken, bireylerin
de aynı süreçte verilerini korumak
amacıyla uygulamalara izin verme
konusunda daha seçici olması
gerektiğini söyledi.

Uygulamaların fotoğraflara,
kişilere ve diğer hassas verilere
erişim izni talep etmesinin kul-
lanıcıları çeşitli risklerle karşı kar-
şıya bıraktığını aktaran Kırık, eri-
şim taleplerinin dikkatlice ince-
lenmesi gerektiği uyarısında bu-
lundu. Kırık, son dönemde artan
sosyal mühendislik saldırılarına
da işaret ederek, şu değerlendir-
mede bulundu: "Sosyal mühen-
dislik saldırıları, saldırganların
kullanıcıları aldatma veya mani-
pülasyon yoluyla kişisel bilgilerini
ifşa etmeye ikna ettiği bir yön-
temdir. Bu risklerle başa çıkmak
için kullanıcılar, farkındalıklarını
artırmalı, güçlü şifreler kullanmalı,

çok faktörlü kimlik doğrulama
kullanmalı, yazılımlarını güncel
tutmalı, güncel antivirüs ve gü-
venlik duvarı kullanmalı, şüpheli
e-postalara tıklamamalı ve kişisel
bilgilerini kamuya açık platform-
larda paylaşmamalı."
"Bilinçli bir teknoloji
kullanıcısı olmak gerek"

İstanbul Aydın Üniversitesi
Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Murat Volkan Dülger
de birçok işlemin dijitalleştiği
bu süreçte kişisel verilerin ko-
runmasının oldukça zor oldu-
ğunu dile getirdi. Çoğu zaman
zorunlu olduğu zannedilen bir
onay kutucuğunun, aslında ki-
şilere pazarlama yapılmasına iliş-
kin alınan bir onay izni olabile-
ceğini bildiren Dülger, "Kişisel
verilerinizin kimse tarafından
bilinmemesini istiyorsanız aslında

yapılması gereken çok basit. Tek-
nolojinin olmadığı dönemdeki
bir insan gibi yaşayacaksınız, te-
lefon, bilgisayar, tablet veya araba
kullanmayacaksınız, internetten
herhangi bir sipariş vermeye-
ceksiniz. Ne yazık ki uygulanması
cevabı kadar basit değil, hatta
günümüz dünyasında imkansıza
yakın." dedi. Dülger, kişisel veri-
lerin toplandığı mecralarda atılan
her adıma dikkat edilmesi ge-
rektiğine işaret ederek, çift ko-
rumalı girişlerin olduğu internet
sitelerini kullanmanın, güçlü pa-
rolalar oluşturmanın ve ödeme
sırasında güvenli yöntemleri ter-
cih etmenin alınabilecek önlem-
lerden bazıları olabileceğini söy-
ledi. Teknolojinin bu denli hüküm
sürdüğü bir dönemde kişisel ve-
rilerin güvenliğini yüzde 100
sağlamanın neredeyse imkansız
olduğunu aktaran Dülger, şunları
kaydetti: "Teknolojinin gelişme-
siyle azalan mahremiyet, kişisel
verilerin korunmasını gerekli
hale getirmiştir. Ne yazık ki bi-
reylerin mahremiyetini koruyan
hukuki düzenlemeler, teknolojik
gelişmelere kıyasla daha geriden
gelmektedir. Türkiye'de bu konu
ilk olarak 7 Nisan 2016 yılında
yürürlüğe giren Kişisel Verilerin
Korunması Kanunu ile gündeme
geldi ve veri işleyen tüm şirketler,
bir anda bu verileri istedikleri
biçimde işleyemeyeceklerinin
farkına vardı." lANKARA-AA

K

İnternet kullanıcılarına kişisel veri uyarısı
Uzmanlar, internet kullanımının hayatın hemen her alanında yaygınlaşması nedeniyle vatan-
daşların kişisel verilerinin korunması konusunda daha dikkatli olması gerektiğini belirtti.

Öğrenciler “dijital kadavra” ile anatomiyi sanal ortamda öğreniyor

Otoyollarda bayram tatili
dolayısıyla akıcı yoğunluk sürüyor

Ömür bir sermayedir, musi-
bet zamanlarında çok uzun
gelir, safa vakitlerinde su
gibi akar.  İmtihanlar nefsi-
mize ağır gelse de  ömür
sermayesini büyük kârlarla
ödüllendirir. Her sıkıntının
ardında hikmetler vardır. Zor
imtihanlardan hastalık va-
kitlerinde insanlar aczinin
farkındalığını doruklarda
yaşar. Hastalık sabrı
öğreten öğretmen-
dir. Bir hasta
için, Ramazan
ayında ibadet-
lerini gönlün-
ce yerine ge-
t i rememek
de imtihan-
lar içinde
ağır bir imti-
handır.

Çok ağır bir
hastalığa bede-
ni teslim olan,
konuşmakta güçlük
çeken hanımefendiye
ömrünü paylaştığı yol ar-
kadaşı, “Ölüme yaklaşıyoruz,
kabir karanlık. Şöyle bir tek-
nik olsa ilerleyen teknoloji
ile kabri aydınlatan bir sistem
kurulsa, kabrimiz aydınlık
olsa” der. Bedeni hastalığa
teslim iken ruhunu özgür-
leştirmiş bilge hasta güçlükle
konuşarak “Hayat boyu ima-
nını güçlü tuttuysan kabrinin
aydınlığı imanındır. Elektrik
kabloları, teknoloji ile uğ-
raşmana ne hacet” demiş.
İman her iki cihanda da ay-
dınlıktır. İman bağlanmadır.
İman kuvvettir. İman, insanı
insan eder. İmanın aydınlığı
insanda saklı tüm sanat eser-
lerini gösterir.

Ramazan ayı içinde sak-
ladığı sırları, hediyeleri ile
geldi. Bin aydan daha hayırlı
Kadir Gecesi, Ramazan ayı-

nın altın sırlarından. “Me-
lekler ve Ruh (Cebrail) o ge-
cede, Rablerinin izniyle her
türlü iş için iner de iner. O
gece, tan yerinin ağarmasına
kadar bir esenliktir.” (Kadr
4,5) Ramazan, ruhumuzu şi-
falandırdı, hayatımızı bere-
ketlendirdi. Ömür sermaye-
mizin meyvedarı oldu. Ra-

mazan defterimize kay-
dettiklerimiz, bü-

yük hesap gü-
nünde serma-

yeye ait bir-
çok belge
arasında en
büyük şa-
hitler ara-
sında ola-
cak. 

K a d i r
gecesinde

i n d i r i l e n
Kur’an, man-

evi âlemin gü-
neşi, insanlığın

hâkiki ilmi, kulluk
kitabı, zikir kitabı, fikir

kitabı, duâ kitabı. Alemlerin
Rabbi Allah’ın kelâmı, fer-
manıdır. Her şeyi kuşatan
Rabbimizin kuluna hitabıdır.
Ramazan-ı Şerif’te nimet sof-
rası haline dönüşen yeryü-
zünde,  Mü’min iman eliyle
bu sofradan nasiplenir. Şük-
rün anahtarı oruç ile nimet-
lerin kymetini bilir. Ahiret
ticareti için kârlı bir pazar
yeri olan mübarek Ramazan
ayında ve Kadir Gecesi’nde
amellerinin yeşermesi, bü-
yümesi için değerlendireceği
her vakti Nisan yağmuru bi-
lir. Aldığımız her nefeste mü-
kâfatı saklı olan mübarek
Ramazan günlerinin, gece-
lerinin, Kadir Gecesi’nin  feyz
ve bereketinden hissemiz zi-
yade olsun, gönüllerimiz nur-
la dolsun.
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Ömür sermayesinin
meyvedarı Ramazan-ı
Şerif ve Kadir Gecesi
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ayata geçirdiği
projeler ve kül-
türel etkinliklerle

7’den 70’e herkese ulaşan
Esenler Belediyesi, “Kültürel
Dönüşümün Hikâyesi” bel-
geseli ile ilçedeki değişimi
gözler önüne seriyor. İlçedeki
kültürel mekânların dönüşü-
mü ve marka projelerin ele
alındığı belgeselde bu çalış-
maların toplumsal dönüşüme
katkısı da ortaya konuyor.
Esenler Belediye Başkanı M.
Tevfik Göksu’nun ilçedeki ça-
lışmaları ele aldığı belgeselde
alanında uzman isimler ve
proje yürütücüleri, çalışmaları
çeşitli yönleriyle ortaya ko-
yuyor. “Bir Dönüşüm Hikâ-
yesi” belgesel dizisinin kül-
türel çalışmalar bölümünü
ortaya koyan belgesel, Esenler
Belediyesi yayın organı Şehir
Ekranı TV’de izlenebiliyor.

Esenler Belediye Başkanı
M. Tevfik Göksu, “Esenler’de
ilk olarak mekânın değişmesi
gerektiğini düşündük. Ama
mekânın değişmesinden önce
şehrin sosyolojik olarak top-
lumsal zihninde birtakım şey-

leri hatırlatmamız ge-
rektiğini fark ettik.
Bunun için de de-
dik ki bu şehrin
mekânsal dö-
nüşümü yapıl-
malı ama me-
kânsal dönü-
şümden önce
kültürel dönü-
şüm yapılmalı.
Sosyal ve kültü-
rel dönüşümü ba-
şaramazsanız me-
kânsal dönüşüm de
hiçbir şey ifade etmez. Dr.
Kadir Topbaş Kültür Sanat
Merkezi, şu anda İstanbul’da
salon doluluğu en fazla olan
mekân haline geldi” ifadelerini
kullandı.
Mekan insana farklı
bir ufuk açıyor

Esenler Belediyesi Kültür
İşleri Müdürü Hüseyin Cer-
rahoğlu ise, “Mekânsal dönü-
şüm deyince aklımıza ilk ola-
rak kentsel dönüşüm geliyor.
Ama biz mekânsal dönüşümü
kültür sanat bağlamında dü-
şündüğümüzde 2009 yılından

bu yana Esenler’de
olmayan Dr. Kadir

Topbaş Kültür
Sanat Merkezi,
Esenler Genç-
lik Merkezi,
Dede-Torun
M e r k e z i ,
İkinci Bahar
Kıraathanesi
ve Hanımlar

Konağı gibi bir-
çok mekân şeh-

rin de çehresini de-
ğiştiriyor. İnsanların

yaşadığı yerde mekânın da
insana etkisi oluyor. Dr. Kadir
Topbaş Kültür Sanat Merke-
zi’ne 2014 yılında müdürlük
olarak geldik. Onun da birçok
avantajı oldu. Hem mekâna
sahip çıkma hem çevresine
sunduğu katkıyı bizzat görme
şansımız oldu. İnsan önce me-
kânı inşa ediyor sonra o me-
kân insana farklı bir ufuk açı-
yor. Biz bunu başardık” dedi.
Sezonlar tarihi
kişiliklere atfediliyor

İstanbul İl Kültür ve Turizm
Müdürü Dr. Coşkun Yılmaz,

Esenler’de sezonları tarihi
bir kişiliğe atfetmenin öne-
mine dikkat çekerek “Kül-
tür ve sanat tarihleri açı-
sından çok önemli isim-
lerin seçilmesini çok
önemli buluyorum. Aslın-
da bununla başkanın ve eki-
binin dayandığı tarihi temel-
leri ve bu temel içerisinde de
hangi söylemi esas aldığını
gösteren bir tercih olarak gö-
rüyorum. Çünkü tercih edilen
isimlere baktığımız zaman
gerçekten kültümüzün, tari-
himizin temel karakterleri ol-
duğunu görüyoruz. Tarihi şah-
siyetleri günümüze taşıyarak
bir vefa sergilerken diğer yö-
nüyle de kendini tarihe yas-
lıyor ve bir farkındalık oluş-
turuyor” şeklinde konuştu.
Gazeteci- yazar Yusuf Kaplan
da “Medeniyet, kültür, ilim
ve düşünce tarihimizin kurucu
isimlerinin yapılan faaliyetlere
adının verilmesi ve onların
anılması, bir çabanın ortaya
konması küçümsenecek bir
şey değil. Bunun şehre katkısı,
sürece bağlı olarak anlaşıla-
bilir. Diğer belediyelerin de

bunlardan beslenmesi
söz konusu” diyerek
düşüncelerini dile ge-
tirdi. Prof. Dr. Sadettin
Ökten Şehir ve Düşün-
ce Merkezi Bilim Ku-
rulu üyesi Prof. Dr.

Mazhar Bağlı, Esenler Bele-
diyesi’nin Türkiye için örnek
bir belediyecilik sergilediğini
kaydederek “Esenler Beledi-
yesi gerçekten sadece ürettiği
hizmetler, altyapılar, sağladığı
istihdamla değil aynı zaman-
da kentsel bir vizyon ortaya
koyması bakımından önemli
bir ilçe. Bu nedenle Şehir ve
Düşünce Merkezi’nin burada
olması çok anlamlı ve önemli.
Tevfik Beyden önce burası
güvenlik ve gelişim açısından
çok sıkıntılı bir yerleşim biri-
miydi. Burası artık İstanbul’un
en güvenli, en gözde ve en
planlı ilçelerinden biri haline
geldi. Şehir ve Düşünce Mer-
kezi gibi bazı düşünce kuru-
luşlarının buralara kimlik ka-
zandırmasının yanı sıra o me-
kâna insanları sevdirmesi ve
o mekanla insanın özdeşleş-
mesi sağlanıyor” dedi.

VECHEDDİN ARVAS
Üsküdar'da 15 Temmuz Derne-
ğinin ev sahipliğinde düzenlenen
Kadir Gecesi programında Sakal-
ı Şerif ziyarete açıldı. Şüheda
Camisi'ndeki program, Kur'an-ı
Kerim tilavetiyle başladı, ardından
dualar edildi, ilahi ve kasideler
seslendirildi. Kılınan teravih na-
mazı sonrası sandukasından çı-
karılan Sakal-ı Şerif, dua ve sa-
lavatlar eşliğinde ziyaret alanına
getirildi. Cemaat, cam fanustaki
Sakal-ı Şerif'i görmek için yo-
ğunluk oluşturdu. Sakal-ı Şerif,
dua ve salavatlar eşliğinde gös-
terildi. Görenlerin duygusal anlar
yaşadığı Sakal-ı Şerif, erkek ce-
maatin ardından kadınların zi-
yaretine açıldı.        15 Temmuz Der-
neği Başkanı İsmail Hakkı Turunç,
bu gecenin manevi atmosferin
yaşandığı İslam aleminin Kadir
Gecesi olduğunu dile getirdi.
Şehit aileleri ile birçok şehit ve
gazi derneğinin davet edildiği
program düzenlediklerini belirten
Turunç, şunları kaydetti: "İnşallah
çok anlamlı bir gece olacak. Ülke
adına, vatan, millet ve bayrak
adına bedel ödemiş şehit ailele-
rinin davet edildiği manevi bir
atmosfer olacak. Geçmişte bu
ülke için bedel ödemiş evlatların,
eşlerin, babaların hatırlandığı ve
tüm şehitlerimizin, sadece 15
Temmuz şehitleri değil bu top-
rakları bize vatan kılan tüm şe-
hitlerin hatırlandığı, şehit olmak
için de sırada bekleyen ordu, em-
niyet mensubu ve sivil vatandaş-
larımızın da hatırlanacağı bir ge-
ceyi ihya edeceğiz."

Üsküdar’da Sakal-ı
Şerif ziyarete açıldı

H

Esenler’in dönüşümü  “Bir Dönüşüm
Hikâyesi” belgeseli ile anlatılıyor

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

ÜROLOJİ VE GASTRO KLİNİĞİ SARF MALZEME ALIMI mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale
Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik
ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN                                               : 2024/473578 
1-İdarenin
a) Adı                                            : EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ-ŞİŞLİ HAMİDİYE ETFAL 
                                                     SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi                                       : HALASKARGAZI CADDESI ETFAL SOKAK NO: 10 
                                                     34360 - ŞİŞLİ/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası         : 2123735273 - 2123735284
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu mal alımın
a) Adı                                            : ÜROLOJİ VE GASTRO KLİNİĞİ SARF MALZEME ALIMI
b) Niteliği, türü ve miktarı             : 52 KALEM SARF
                                                     Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                                     idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Sağlık Bilimleri Üniversitesi Hamidiye Etfal Eğitim ve Araştırma 
                                                     Hastanesi ve Yerleşkeleri Tıbbi Sarf Deposu teslim edilecektir.
ç) Süresi/teslim tarihi                    : Yüklenici hastanemiz Tıbbi Sarf Deposunun yazılı siparişinden (fax, 
                                                     mail vb.) sonra istenen miktardaki malzemeleri eksiksiz olarak 5 (BEŞ) 
                                                     İŞ GÜNÜ içinde ilgili depoya teslim edilecektir. Firma yetkilisi olmadan 
                                                     mal teslimi yapılmayacaktır. Hastanemizin stok takibi ve yönetimi 
                                                     açısından istenen miktar ve kaleme uyulması mecburidir. Sipariş 
                                                     çekilen ürünler irsaliye ile teslim edilecek, fatura idare tarafından talep 
                                                     edildiğinde düzenlenip getirilecektir. Kargo ile mal teslimi kabul 
                                                     edilmeyecektir.
d) İşe başlama tarihi                     : Sözleşme imzalandığı tarihten itibaren işe başlanmış sayılır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                             : 16.04.2024 - 11:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres)    : Seyrantepe Hamidiye Etfal Eğitim ve Araştırma Hastanesi -Satın alma 
                                                     Birimi (Başhekimlik Binası 2.kat) Huzur Mah.Cumhuriyet ve 
                                                     Demokrasi Cad.No:1 Sarıyer/İstanbul

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı

unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.

4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1.
4.3.1.1. Yetkili kurum ve kuruluşlara kayıtla ilgili belgeler:

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin tamamında %

15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların,

e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife

ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda,
üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici

teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci

maddesine göre açıklama istenecektir.  

ÜROLOJİ VE GASTRO KLİNİĞİ SARF MALZEME ALIMI
EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ-ŞİŞLİ HAMİDİYE ETFAL SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI

Resmi İlanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın: (2014730)

Belge Adı                                       İhale/Kısım/Kısımlar   Açıklama Ortak 
                                                     Girişimlerde
imalatçı veya ithalatçısı olmadığı   İhale Bazında Yeterlilik bilgileri tablosunda Tek ortağın
durumlarda, ürünün tedarikçi       beyan etmelidirler. İdare sunması
firmasının bayii olduğuna dair      istediği takdirde sunmalıdırlar. yeterlidir. 
TITUBB/ÜTS kayıt ve bildirimi 
Tıbbi Cihaz Yönetmelikleri          İhale Bazında Yeterlilik bilgileri tablosunda Tek ortağın
kapsamında belgelendirilmemiş belirtmelidirler. İdare istediği sunması
ise Kapsam Dışı Beyanı              takdirde sunmalıdırlar. yeterlidir.
tıbbi cihazların/ürünlerin T.C.       İhale Bazında TITUBB/ÜTS numaralarına Tek ortağın
İlaç ve Tıbbi Cihaz Ulusal Bilgi    ait bilgileri yeterlilik bilgileri sunması 
Bankası'na kayıt bildirimi             tablosunda beyan etmelidirler.    yeterlidir.
Tıbbi Cihaz Satış, Reklam ve      İhale Bazında Yeterlilik bilgileri tablosunda Tek ortağın
Tanıtım Yönetmeliği                     beyan etmeli (e-belge barkod sunması
kapsamında düzenlenen             mevcut ise belirtilmeli), idare yeterlidir.
Tıbbi Cihaz Satış Merkezi           istediği takdirde sunmalıdırlar.
Yetki Belgesi 

          

Esenler'de gerçekleştirilen ve oldukça ilgi ve beğeni toplayan kültürel faaliyetler “Kültürel Dönüşümün Hikâyesi”
adlı belgeselde biraraya getirildi. Esenler Belediye Başkanı M. Tevfik Göksu’nun öncülüğünde gerçekleşen belgesel-
de, ilçedeki mekânsal, toplumsal ve kültürel dönüşüm tüm yönleriyle mercek altına alınarak izlenime sunuluyor.
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urkcell Şebeke
Teknolojilerin-
den Sorumlu Ge-

nel Müdür Yardımcısı Vehbi
Çağrı Güngör, AA muhabirine
yaptığı açıklamada, 7 Nisan
Kişisel Verileri Koruma Günü
kapsamında değerlendirme-
lerde bulundu. Dijital çağda
verilerin en değerli varlıklar-
dan biri haline geldiğini, kişisel
verilerin korunmasının, temel
bir insan hakkı olarak kabul
edildiğini anımsatan Güngör,
kurumlar için veri güvenliği-
nin, müşteri güvenini kazan-
manın ve korumanın, ayrıca
kurumsal itibarlarını sürdür-
menin temel şartı olduğunu
söyledi. Güngör, bireyler içinse
kişisel verilerin korunmasının,
özel hayatın gizliliğinin ve bi-
reysel özgürlüklerin teminatı
anlamına geldiğini belirterek,
şunları kaydetti: "Turkcell ola-
rak, veri güvenliğini işimizin
merkezine koyuyor ve en üst
düzeyde koruma sağlamak
için sürekli çalışıyoruz. Ulus-

lararası standartlarda güvenlik
protokollerini uyguluyor, sü-
rekli olarak siber güvenlik ön-
lemlerimizi güncelliyor ve ge-
liştiriyoruz. Dijitalleşen dün-
yada insanların ve nesnelerin
ürettiği 'veri', dünyanın en
önemli ham maddesi ve em-
tiası haline geldi. Bu vizyondan
hareketle özellikle son 7-8 yıl-
da yaptığımız yatırımlarla
Turkcell olarak 'Türkiye'nin en
büyük ve en kaliteli veri mer-
kezi işletmecisi' konumunda-
yız. Sektörün üçte birini tek
başına domine eden bir kap-
asiteye sahibiz.

Verinin üretilmesinden de-
polanmasına, kurumsal en-
tegrasyonundan veri güven-
liğine kadar uçtan uca hiz-
met sunuyoruz. Ülkemizdeki
bireylerin ve kurumların yanı
sıra bölge ülkeleri ile birçok
global şirket de veri merkezi
eksenli hizmetlerimizi ve bu-
lut çözümlerimizi kullanıyor.
Kocaeli-Gebze, İzmir, Anka-
ra-Temelli ve Tekirdağ-Av-

rupa olmak üzere 4'ü yeni
nesil olmak üzere 8 tane
veri merkezimiz var. Bu mer-
kezlerimizde hizmet alan
yaklaşık 4 bin yerli/yabancı
şirket bulunuyor. Aklınıza
gelen pek çok banka, e-tica-
ret siteleri, enerji şirketleri,
alternatif operatörler bizim
müşterimiz."
"En güncel ve etkili
güvenlik teknolojilerini
kullanıyoruz"

GSM operatörlerinin bu
alanda yaptığı ve yapması ge-
reken çalışmalara değinen
Güngör, Turkcell olarak abo-
nelerin verilerinin korunma-
sını sağlamak adına bir dizi
önlem aldıklarını anlattı. Gün-
gör, "İlk olarak, veri şifreleme,
ağ güvenliği ve erişim kont-
rolü gibi en güncel ve etkili
güvenlik teknolojilerini kul-
lanıyoruz. İkincil olarak, tüm
çalışanlarımıza düzenli olarak
veri koruma ve siber güvenlik
eğitimleri vererek, onların bu

konudaki farkındalıklarını ve
yetkinliklerini artırıyoruz."
diye konuştu.
"Veri akışının
kontrolünü ülkemizde
tutuyoruz"

Bu konuda verilerin Tür-
kiye'de kalmasının önemine
dikkati çeken Güngör, "Ül-
kemizin verisinin ülkemizde
kalması, ulusal siber güven-
liğimizin temel taşlarından
biridir. Bu nedenle abonele-
rimizin verilerinin Türkiye'de
kalmasını ve uluslararası
standartlarda korunmasını
sağlamak için ciddi yatırımlar
yapıyoruz. Bu kapsamda,
abonelerimizin verilerini Tür-
kiye'deki yüksek güvenlik
standartlarına sahip veri mer-
kezlerimizde müşterilerimi-
zin verilerini saklıyoruz." ifa-
delerini kullandı. Veri mer-
kezlerinin yerlilik oranını ar-
tırarak, veri egemenliklerini
pekiştirdiklerini ve veri akı-
şının kontrolünü Türkiye'de

tuttuklarını dile getiren Gün-
gör, şunları söyledi: "Aynı
zamanda, veri merkezleri-
mizin güvenlik protokollerini
ve altyapısını sürekli olarak
gözden geçiriyor ve iyileşti-
riyoruz. Dünya standartla-
rındaki bu veri merkezlerimiz
ile Tier-3 Tasarım, Tesis ve
Operasyonel Sürdürülebilir-
lik alanlarında uluslararası
sertifikalara sahip ilk şirketiz.
Üç başlıkta da bu seviyede
olmak herkesin sağlayama-
yacağı bir başarı. Ayrıca do-
ğal afetlere dayanıklı ve gü-
neş enerji sistemlerine sahip
yapılar inşa ettik. Verilerimizi
sadece siber tehditlere karşı
değil, doğal afetlere karşı
da korurken aynı zamanda
sürdürülebilir çevre yaklaşı-
mına katkı sağlıyoruz. Bu-
güne kadar yaptığımız yatı-
rımlar 330 milyon avro olup
önümüzdeki dönemde veri
merkezlerimizin sayısını ve
kapasitesini artırmayı plan-
lıyoruz." lİSTANBUL-AA

Enerjide veriler milli
yazılımlara emanet

T

Veri güvenliğini merkezine alan Turkcell
bu alanda yatırımlarını sürdürüyor

Ankara-Eskişehir YHT ile 20
milyondan fazla yolcu seyahat etti
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdul-
kadir Uraloğlu, Ankara-Eskişehir
hattının Türkiye'nin "gözbebeği" ol-
duğunu belirterek, "Ankara-Eskişehir
hattında açılışından bu yana 5 Nisan
2024'e kadar 20 milyon 419 bin
448 yolcu taşındı." ifadesini kullandı.
Uraloğlu, yazılı açıklamasında Mart
2009'da Ankara-Eskişehir hattında
hizmet vermeye başlayan YHT iş-
letmeciliğinin şu an 11 ilde yolcu
taşıdığını bildirdi. Son 22 yılda
demir yollarında önemli atılımlar
gerçekleştirdiklerini belirten Ura-
loğlu, Türkiye'nin dünyada yüksek
hızlı trene sahip olan 8. ülke oldu-
ğuna dikkati çekti. Bakan Uraloğlu,
Türkiye'nin dört bir yanını hızlı tren
hatlarıyla bağladıklarını vurgulaya-
rak, şunları kaydetti: "22 yıl içinde
demir yollarına 57 milyar dolarlık
yatırım yapıldı. Özellikle hızlı tren
altyapımızla Türkiye dünyanın en
iyi demir yolu altyapılarından birine
sahip oldu. 13 Mart 2009'da Eski-
şehir-Ankara hattıyla ülkemizde ilk
YHT ile tanışan şehir Eskişehir oldu.
Ankara ile Eskişehir arasında baş-
layan YHT işletmeciliği, Ankara-İs-
tanbul, Ankara-Konya, Konya-Eski-
şehir, İstanbul-Konya, Konya-Kara-
man ve elbette son olarak geçen yıl
hizmete aldığımız Ankara-Sivas-An-
kara güzergahlarında devam ediyor.

Şu anda hızlı tren hatlarımız 11
şehre doğrudan, 9 şehre ise bölgesel
ve otobüs bağlantılarıyla dolaylı hiz-
met vererek ülkemiz nüfusunun
yüzde 35'ine doğrudan, yüzde
54'üne bağlantılı olarak ulaşıyor."
Hızlı tren hatlarının vatandaşlara
tarafından hızının yanı sıra konforu
nedeniyle de tercih edildiğini belirten
Uraloğlu, "Hızlı tren hatlarımız doğ-
rudan ulaştığı şehirlere rahat, kon-
forlu ve hızlı ulaşım imkanı sunuyor.
YHT'ler ile otobüs bağlantısıyla Bur-
sa, Antalya, Manavgat, Alanya, Ada-
na ve Mersin'e kombine taşımacılık
yapılıyor." ifadesini kullandı. Ura-
loğlu, Ankara-Eskişehir hattının ilk
hizmete giren YHT olması nedeniyle
Türkiye'nin "gözbebeği" olduğunu
vurgulayarak, şöyle devam etti:
"Hizmete alındığında Ankara-Es-
kişehir arası kara yolu ile yaklaşık
4 saat sürüyordu. Bu seyahat süre-
sini 1 saat 25 dakikaya düşürdük.
Halen Ankara-Eskişehir arasında
2+2 olmak üzere günde karşılıklı
4 sefer yapıyoruz. Aynı zamanda
Ankara-İstanbul YHT'ler de bu hatta
hizmet veriyor. Ankara-Eskişehir
hattında açılışından bu yana 5
Nisan 2024 tarihine kadar 20 milyon
419 bin 448 yolcu taşındı. Sadece
geçen yıl taşınan yolcu sayısı 641
bin 657'e ulaştı." lANKARA-AA

Evde Bakım Yardımı
ödemeleri Ramazan Bayramı
öncesi hesaplara yatırılacak
Aile ve Sosyal Hizmetler
Bakanı Mahinur Özdemir
Göktaş, Evde Bakım Yar-
dımı ödemelerini Rama-
zan Bayramı dolayısıyla
öne çekerek, yarın toplam
4,2 milyar lira ödeme ya-
pacaklarını bildirdi. Aile
ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanı Mahinur Özdemir
Göktaş, evlerinde bakılan
tam bağımlı vatandaşlar
ve ailelerine ekonomik
destek sağlamak amacıyla
her ay yatırılan Evde Ba-
kım Yardımı ödemelerini
Ramazan Bayramı dola-
yısıyla öne çekerek, yarın
toplam 4,2 milyar lira

ödeme yapacaklarını bil-
dirdi. Göktaş, yaptığı yazılı
açıklamada, evlerinde ba-
kılan tam bağımlı vatan-
daşlar ve aileleri için ya-
pılan Evde Bakım Yardımı
kapsamında hak sahibi
başına aylık 7 bin 608 lira
ödendiğini belirtti. Rama-
zan Bayramı dolayısıyla
öne çektikleri yardımların
yarın hesaplara yatırıla-
cağını kaydeden Bakan
Göktaş, bu ay Evde Bakım
Yardımı'ndan yararlanan
561 bin kişi için toplam
4,2 milyar lira ödeme ger-
çekleştireceklerini aktardı.  

lANKARA-AA

Tüketicilerin korunması
için gıda etiketlerinde
yeni düzenleme!
Tüketicilerin korunması
için gıda etiketlerinde
yeni düzenlemeye gidildi.        
Tarım ve Orman Bakan-
lığı tarafından hazırlanan
Türk Gıda Kodeksi Gıda
Etiketleme ve Tüketicileri
Bilgilendirme Yönetme-
liğinde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Yönetmelik,
Resmi Gazete'de yayım-
lanarak yürürlüğe girdi.
Buna göre, üretiminde
gıda bileşeni yerine ta-
mamen aroma verici kul-
lanılan bir gıdanın etike-
tinde, aromayla ilgili ger-
çek gıda görseli kullanı-
lamayacak. Gıdanın adı
artık tüketicinin rafta ilk
bakışta göreceği yere aynı
punto, aynı stil ve karak-

terde yazılacak. Gıda eti-
ketlerinde yanıltıcı gör-
seller kullanılmasına mü-
saade edilmeyecek. Tü-
keticiler tarafından bir-
biriyle karıştırılabilecek,
birbirine benzeyen gıda-
larda, "… tadında", "…
lezzeti", "… keyfi" gibi
ifadelere izin verilmeye-
cek. Bitkisel margarinde
tereyağı keyfi veya tere-
yağı lezzeti ifadelerine
müsaade edilmeyecek.
Gıda işletmecilerinin ya-
pılan değişikliğe 31 Aralık
2026'ya kadar uyum sağ-
laması gerekecek. Uygun
olmayan gıdalar, söz ko-
nusu tarihten sonra pi-
yasada bulunamayacak.  

lANKARA-AA
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HAVELSAN tarafından geliştirilen
milli yazılım çözümleri Enerji ve
Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile bağlı
kurumların veri depolama ve
transfer süreçlerinde görev ya-
pacak. AA muhabirinin aldığı bil-
giye göre, askeri kurumlar ve
kamu kurumlarıyla özel sektörün
veri güvenliği için yazılım çö-
zümleri geliştiren HAVELSAN,
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan-
lığı veri depolama ve transfer
süreçlerini milli çözümlerle sağ-
layacak. Bakanlık ile bağlı 16
kurumun veri güvenliği için HA-
VELSAN Drive ve DEPO ürünle-
rini konumlandıran HAVELSAN,
bu sayede Enerji ve Tabii Kay-
naklar Bakanlığı merkez teşkilatı
ve bağlı kurumların uçtan uca
veri depolaması ve transfer iş-
lemlerini milli ve güvenli bir çö-
zümle sağlamış olacak. Enerji ve
Tabii Kaynaklar Bakanlığında ger-
çekleştirilen proje tanıtım top-
lantısında, sistemin nasıl işleye-
ceği, depolama ve transfer sü-
reçlerinin nasıl yönetileceği, gü-
venlik kriterleri gibi konular ele
alındı. Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanlığı Bilgi İşlem Daire Baş-
kanı Hakkı Tok, bakanlık olarak
her alanda olduğu gibi tedarik
edilen yazılım çözümlerinde de
milli ve güvenli yazılımlara önem
ve öncelik verdiklerini söyledi.
Tok, "HAVELSAN Drive ve DE-
PO'nun Bakanlığımız bünyesinde
kullanımıyla veri güvenliği ihti-
yaçlarımız daha üst seviyede kar-
şılanmış, dijitalleşme adımları-
mıza milli şirketlerimizin katkısı
artarak devam etmiş olacak. Veri
güvenliği ve bağımsızlığı adına
attığımız bu adım nedeniyle, hem
Bakanlık personelimize hem de
HAVELSAN personeline teşekkür
ederim." dedi. HAVELSAN Ulus-
lararası İş Geliştirme ve Pazarla-
ma Genel Müdür Yardımcısı Şev-
ket Ünal da HAVELSAN Drive ve
DEPO ürünlerinin bulut ortamın-
da ve kurumların kendi veri mer-
kezlerinde konumlandırılarak
yüzde 100 veri güvenliği sağla-
dığını ifade etti. lANKARA-AA

Turkcell Şebeke Teknolojilerinden Sorumlu Ge-
nel Müdür Yardımcısı Vehbi Çağrı Güngör,
"Turkcell olarak, veri güvenliğini işimizin mer-
kezine koyuyor ve en üst düzeyde koruma sağ-
lamak için sürekli çalışıyoruz." dedi.
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Ticaret Bakanlığı restoron ve kafelerde
alınan servis ücretlerini denetledi
Ticaret Bakanlığı, restoran ve kafe-
lerde servis ücreti veya herhangi
bir isim altında ücret alınması ha-
linde bunun tarife ve fiyat listesinde
gösterilmesi gerektiğini, göstermeyen
işletmelere cezai yaptırım uygulan-
dığını bildirdi. Bakanlıktan yapılan
açıklamada, Resmi Gazete’de ya-
yımlanan Fiyat Etiketi Yönetmeli-
ğinde Değişiklik Yapılmasına Dair
Yönetmelik ile lokanta, restoran,
kafe, pastane ve benzeri yiyecek ve
içecek hizmeti sunulan işletmelerde,
tarife ve fiyat listelerinin iş yerinin
giriş kapısının önüne ve hizmet su-
nulan masaların üstüne tüketiciler
tarafından kolaylıkla görülebilir ve
okunabilir şekilde asılması, takılması
veya konulmasının zorunlu hale ge-
tirildiği hatırlatıldı. Açıklamada, aynı
yönetmelikte tarife ve fiyat listesinde
gösterilen fiyatların dışında, servis
ücreti veya herhangi bir isim altında
başka bir ücret alınması halinde,
bunun tarife ve fiyat listesinde gös-
terilmesi gerektiğinin de düzenlen-
diği bildirildi. Söz konusu düzenle-
melere ilişkin uygulamada ortaya

çıkabilecek muhtelif hususları içerir
bilgilendirme yazılarının, Türkiye
Odalar ve Borsalar Birliğine ve Tür-
kiye Esnaf ve Sanatkarları Konfe-
derasyonuna sektörde faaliyet gös-
teren satıcı ve sağlayıcılara duyu-
rulması için iletildiği belirtilen açık-
lamada, ticaret il müdürlüklerine
de denetimleri bu hususlarda yo-
ğunlaştırmaları talimatı verildiği
kaydedildi. Mart ayında İstanbul İl
Ticaret Müdürlüğü tarafından bir
kafe zincirine ait iş yerinde yapılan
denetimde, fiyat listesinde bazı ürün-
lere ait fiyat bilgisinin bulunmadığı
ve servis ücreti alındığına dair bilginin
bulunmamasına rağmen servis ücreti
alındığının tespit edildiği bildirilen
açıklamada, söz konusu işletmeye
384 ürün için toplamda 834 bin 48
lira idari para cezası uygulandığı
bilgisi verildi. Açıklamada,        fiyat eti-
keti, tarife ve fiyat listelerine ilişkin
yaygın ve yoğun denetimlerin 2024
yılında da devam edeceği, tespit
edilen her bir aykırılık için 2 bin
172 lira idari para cezası uygulana-
cağı ifade edildi. lANKARA-AA

Türkiye'den yılın ilk 3 ayında
69 ülkeye 73 milyon 790 bin
dolarlık fıstık ihracatı gerçek-
leştirildi. AA muhabirinin Gü-
neydoğu Anadolu İhracatçı Bir-
likleri verilerinden derlediği
bilgilere göre, 2023 yılında 96
ülkeye 151 milyon 568 bin do-
larlık fıstık ihraç edildi. Geçen
yılın ocak-mart döneminde fıs-
tık ihracatından 24 milyon 250
bin dolarlık gelir elde edilirken,
bu yılın aynı döneminde bu
rakam 73 milyon 790 bin do-
lara yükseldi. Türkiye'nin en
çok fıstık ihracatı yaptığı ülke-
lerin başında İtalya bulunuyor.

Bu yılın ilk 3 ayında 69 ülkeye
fıstık ihraç eden Türkiye, İtal-
ya'ya bu yılın ilk çeyreğinde
12 milyon 145 bin dolarlık
fıstık sattı. Fıstık ihracatında
İtalya'yı 11 milyon 835 bin do-
larla Almanya, 9 milyon 116
bin dolarla Irak izledi.
İhracat rakamları
yüz güldürdü

Şanlıurfa Ticaret Borsası Mec-
lis Başkanı İsa Kızıldemir, AA
muhabirine, yılın ilk döneminde
fıstık ihracatında yaşanan büyük
artışın sevindirici olduğunu söy-
ledi. Fıstığın, en çok yetiştirildiği

şehirler olan Şanlıurfa ve Gazi-
antep'teki çiftçiler tarafından
"yeşil altın" olarak nitelendiril-
diğini belirten Kızıldemir, "Fıstık
ülkemiz için stratejik bir ürün-
dür. Kullanım alanı çok geniş
olan fıstık, ekonomik getirisin-
den dolayı üreticisine, sanayi-
cisine ve ihracatçısına kazanç
sağlamaktadır. Yılın ilk çeyre-
ğindeki ihracat rakamları bizleri
memnun etmiştir, inanıyorum
ki yılın ortalarına doğru hasadı
yapılacak olan yeni sezon fıs-
tıklarla da bu rakamlar çok daha
yukarılara taşınacaktır." diye ko-
nuştu. lŞANLIURFA-AA

İlk çeyrekte 9 şirket
halka arz edildi
Borsa İstanbul'da yılın ilk üç
ayında 9 şirket halka arz olur-
ken, halka arza katılan 27
milyon 617 bin 661 yatırım-
cıdan 18 milyar 391,4 milyon
lira finansman sağlandı. Borsa
İstanbul, finansman arayışın-
daki şirketlerin önemli du-
raklarından biri olmayı sür-
dürürken, halka arzlar güçlü
şekilde devam ediyor AA mu-
habirinin derlediği bilgilere
göre, 2023 yılında toplamda
56 şirket halka açılırken, 124
milyon yatırımcıdan 79,7 mil-
yar liralık fon sağlandı. 2024
yılının ilk halka arz onayları
ocak ayında bilişim ve gıda
sektörlerine verilirken, talep
toplamalar şubat ayında ger-
çekleşti. Yılın ilk halka arzı
olan Pasifik Donanımda talep
toplama süreci 6-7 şubatta
tamamlanırken, yatırımcılar-
dan 4,4 kat talep geldi. Diğer
şirketlerin halka arzında ise,
Bor Şeker (7-9 şubat) 3,9

kat, Limak Doğu Anadolu Çi-
mento (14-16 şubat) 4,4 kat,
Oba Makarna (22-23 Şubat)
4,9 kat, Alves Kablo (22-23
Şubat) 5,3 kat, Mogan Enerji
(28-29 şubat) 3,9 kat, Artemis
Halı (27-28 şubat) 5,8 kat,
Odine Solutions (13-15 mart9
6,1 kat ve IC Enterra (27-29
mart) 4,1 kat talep gördü.
Şubat-mart döneminde halka
arzı tamamlanan 9 şirketin
5'i yıldız pazarda 3'ü ana pa-
zarda işlem görmeye başladı.
Mart sonunda talep toplama
süreci tamamlanan şirket ise
nisan başında yıldız pazarda
işleme açıldı. Söz konusu 9
şirketin pay dağıtımlarına 27
milyon 617 bin 661 yatırımcı
şirketin ortağı olmak için
başvuruda bulunurken, top-
lamda 18 milyar 391 milyon
415 bin 898 lira toplandı.
Dağıtım yapılan yatırımcı sa-
yısı ise 26 milyon 969 bin
228 oldu. lİSTANBUL-AA

E-ticarete bayram dopingi

Türkiye genelinde şehirlerarası yük
ve yolcu taşıyan ticari ve özel araç-
larda kış lastiği uygulaması, 1 Nisan
günü itibarıyla sona erdi. Türkiye
genelinde yük ve yolcu taşıyan
ticari araçlarda zorunlu olan, özel
araçlarda ise can ve mal güvenliğiyle
sorunsuz seyahat için gereken kış
lastiği uygulaması, 1 Aralık 2024’te
başlamıştı. Zorunlu kış lastiği uy-
gulaması 1 Nisan tarihi itibarıyla
sona erdi. Yaz lastiklerinin her yıl
yasal olarak 1 Nisan itibarıyla kul-
lanılmaya başlanması gerekiyor. Si-
nop’ta oto lastik tamircisi Hasan
Üçüncüoğlu, sıcak havalarda kış
lastiği ile seyahat etmenin fren me-
safesinin uzattığı için riskli olduğunu
belirterek, “Yoğunluğumuzun sebebi
okulların ara tatiliyle, bayram tati-
linin birleşmesinden dolayı ve hava
sıcaklıklarının artmasından dolayı
insanlar aileleriyle birlikte bayram-
ları geçirmek için memleketlerine
gidiyorlar. Araçların altında kış
lastiği olduğu için, kış lastiği ile se-
yahat etmek, sıcak havalarda fren
mesafesinin uzattığı için, riskli ol-
duğundan dolayı insanların daha
konforlu ve güvenli olması için yaz
lastikleriyle gitme talebi var. Dola-
yısıyla 1 Nisan tarihi itibariyle yaz
lastiği dönemi başladığından dolayı
bu 1 haftalık tatil arasında çok
ciddi yoğunluk yaşıyoruz. Herkes
telefonla randevu almak istiyor
ama ne mümkün, çok yoğunluk
var. Geleni sırasıyla alıp işlerini
yapıp gönderiyoruz. Bu yoğunluk
tahmini olarak bayram arifesine
kadar sürer. Daha önce gelinseydi
daha iyi olurdu. Şu anda bizim iş-
lerimiz berberlerin arife günü tıraş
etmesine döndü. Çok ciddi yoğunluk
yaşıyoruz. Elimizden geldiğince
hızlı davranmaya çalışıyoruz. Va-
tandaşlarımız trafik kurallarına, hız
limitlerine ve hatalı sollamalara
lütfen dikkatli etsinler. Ölümcül ka-
zalar ve maddi hasarlı kazalar mey-
dana gelmesin” dedi. lSİNOP-AA

Kış lastiği zorunluluğunun
kalkmasıyla oto
lastikçilerde yoğun mesayi 

Bayram alışverişiyle hareketle-
nen e-ticaret sektöründe bu bay-
ram 200-300 milyar liralık satış
yapılması bekleniyor. Yaklaşan
Ramazan Bayramı öncesi çok
sayıda sektörde hareketlilik ya-
şanırken, yüzü gülen sektörler-
den biri de e-ticaret oldu. Sektör
profesyonelleri bayram öncesi
yaşanan hareketlenmeden ol-
dukça memnun. Konuya ilişkin
AA muhabirine değerlendirme-
lerde bulunan Elektronik Ticaret
İşletmecileri Derneği (ETİD)
Başkanı Hakan Çevikoğlu, ra-
mazan ayı ve bayram alışveriş-
lerinin e-ticaret üzerinden ya-
pılmaya devam ettiğini söyledi.
Tüketicilerin alışveriş alışkan-
lıklarının çevrim içi alışverişe
yönelmesi, kampanyaların et-
kisiyle bu bayram alışverişlerinde
de e-ticaretin ön planda olmasını
beklediklerini vurgulayan Çe-
vikoğlu, şöyle devam etti: "Özel-
likle bayrama özel markaların
ve pazar yerlerinin kampanyaları
ile alışverişlerde yüzde 30 artış
yaşandığını gözlemliyoruz. Bay-
ram için hazırlanacak tatlı mal-
zemeleri, çikolata, şeker, kahve
gibi gıda alışverişleri ile giyim
ve ayakkabı alışverişleri en fazla

tercih edilen ürünlerin başında
geliyor. Yolculukları dolayısıyla
internet üzerinden yaz lastiğine
yöneldikleri için bu alanda da
normal dönemlere göre artış
görülüyor. Bununla beraber uçak
rezervasyonlarında da benzer
bir yoğunluğun olduğunu söy-
leyebilirim. Tüm ürün grupla-
rında yüzde 25-30 arasında in-
dirimlerin yapıldığı Ramazan
Bayramı döneminde 200-300
milyarlık bir satışın gerçekleş-
mesini bekliyoruz." Çevikoğlu,
bu bayramda ortalama sepet
tutarının 750 lira olarak ger-
çekleşmesinin beklendiğini dile
getirdi. Bayram alışverişi ya-
parken tüketicilere önerilerde
de bulunan Çevikoğlu, şunları
kaydetti: "Sektörümüze ait yeni
bir yönetmelik, e-ticaret şir-
ketlerinin kafalarına göre in-
dirim yapmalarına müsaade
etmiyor. Buna göre son 30 gün
içerisinde satış aldığınız fiyatın
altını yazmanız gerekiyor. Yani
bu şu anlama geliyor; 100
TL'lik bir ürünün satış fiyatı
önce 300 TL'ye çıkarılıp sonra
o ürün üzerinden yüzde 80
indirim yapılarak satılamaya-
cak." lİSTANBUL-AA
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Türkiye'den yılın ilk 3 ayında 73,8 milyon dolarlık fıstık ihraç edildi

ikayetvar’dan
yapılan açıkla-
maya göre inter-

net servis sağlayıcıları, mobil
operatörler, kombi bakımı
gibi farklı sektörlerden ara-
dıklarını bahane eden dolan-
dırıcıların yeni yöntemi ‘Va-
kıflar Genel Müdürlüğü’ oldu.
Konuyla ilgili Şikayetvar’a
çözüm taleplerini ileten çok
sayıda kullanıcı kişisel veri-
lerinin çalındığından endişe
ediyor. Platforma ulaşan şi-
kayetlere göre dolandırıcıların
ilk adımı kullanıcılara bir uy-
gulama indirmesi oluyor.
Kimlik bilgilerinin girişiyle
kayıt işlemi tamamlanıyor.
Ardından banka hesaplarının
mobil uygulamasından kul-
lanıcılara 150 TL gönderiliyor
ve 140 TL iadesi isteniyor.
Son olarak da indirilen uy-
gulamanın silinmesi talep
ediliyor. Konuyla ilgili Şika-
yetvar’a ulaşan bazı şikayetler
ise şu şekilde:
AYLIK 3 BİN TL
VERECEKLERİNİ
SÖYLEDİLER

“29 Mart’ta saat 15.00’de
0850 711 70 46 numaralı
telefondan beni aradılar. Va-
kıflar Genel Müdürlüğü’nden
aradıklarını ve aylık 3 bin
TL vereceklerini söylediler.
Telefonuma bir uygulama in-
dirmemi istediler. İndirdim

ve söyledikleri talimatları ye-
rine getirdim. Kimlik bilgile-
rimi aldılar. Benim adıma ve
bilgim dışında yapılacak hiç-
bir işlemi kabul etmiyorum
ve sorumluluğun bana ait ol-
madığını beyan ediyorum.
Islak imzam olmadan yapılan
herhangi bir resmi işlemi,
hesap açılımını, başvuruyu,
yeni hat açılışını, kredi baş-
vurusunu, para transferlerini,
kumar ve bahis işlemlerini

ve yasa dışı tüm faaliyetleri
kabul etmiyorum.”

“Yardım başvurusu için Va-
kıflar Genel Müdürlüğü'nden
aradıklarını belirttiler. Benden
bir para gönderme uygula-
masını indirmemi ve kimlik
bilgilerimi, yüz taraması ile
kimlik taraması yapmamı is-
teyerek birçok bilgiyi onay-
latıp çeşitli adımlarda bilgi-
lerimi uygulamaya kayıt et-
tiler. Daha sonra banka he-

sabımın mobil uygulamasın-
dan 150 TL göndermemi ve
ardından 140 TL'yi geri gön-
dermemi talep ettiler. Son-
rasında indirdiğim uygula-
mayı silmemi istediler. Benim
adıma ve bilgim dışında ya-
pılacak herhangi bir işlemi
kabul etmiyorum ve sorum-
luluğun bana ait olmadığını
beyan ediyorum. Islak imzam
olmadan yapılan herhangi
bir resmi işlemi, hesap açılı-

şını, başvuruyu, yeni hat açı-
lışını, kredi başvurusunu, para
transferlerini ve adıma açı-
lacak şirketlerle ilgili tüm
faaliyetleri kabul etmiyorum.
Olası tüm işlemlerin sorum-
lusu ilgili şirket olacaktır.”
ŞAHSIM ADINA
YAPILAN HİÇBİR
İŞLEMİ KABUL
ETMİYORUM

“Merhabalar, 2 Nisan’da
saat 13.59’da bir bay tara-
fından arandım. Vakıf tara-
fından yardım hakkımın düş-
tüğünü ve bilgilerimin alın-
dığı belirtildi. Bana, IBAN
aracılığıyla para gönderece-
ğini ve benim de bu parayı
bir hafta sonra kendisine iade
etmem gerektiğini söyledi.
Bana para gönderdi ve ben
tekrar ona attım. Bu süreçte
evime, bana ait bir yardım
kartının geleceğini ifade etti.
Bilgilerimi aldıktan sonra tek-
rar para göndermemi istedi
ve bunun teyit amaçlı oldu-
ğunu dile getirdi. İlk etapta
onay verdim ancak sonradan
durumun ciddiyetini fark et-
tim. Kendi şahsım adına ya-
pılan ya da benim adıma kul-
lanılan hiçbir işlemi kabul
etmiyorum ve bu konuda yar-
dım talep ediyorum. Lütfen
bu konu hakkında bana bilgi
verilmesini rica ediyorum.”  

lİSTANBUL-DHA

Ş

Çözüm platformu Şikayetvar, 0850'li numaralar üzerinden yapılan dolandırıcılık vakalarıyla ilgili kullanıcıları uyardı. Farklı kurumların adını
kullanan dolandırıcıların ‘sosyal yardım başvurusu’ bahanesiyle vatandaşların kişisel bilgilerini topladıklarını belirten platforma konuyla ilgili
çok sayıda şikayet ulaştı. Konuyla ilgili Şikayetvar’a çözüm taleplerini ileten çok sayıda kullanıcı kişisel verilerinin çalındığından endişe ediyor.

Dolandırıcıların yeni yöntemi sosyal yardım
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, martta 14,6
milyon, yılın ilk çeyreğinde ise
yaklaşık 44 milyon yolcunun
hava yolunu kullandığını bildirdi.
Bakan Uraloğlu, Devlet Hava
Meydanları İşletmesi (DHMİ)
Genel Müdürlüğünün mart ayı
uçak, yolcu ve yük istatistiklerini
paylaştığı yazılı açıklamasında,
teknoloji yatırımları ve atılımlar
sayesinde hava yolu ulaşımının
artık gündelik hayatın vazgeçil-
mez bir parçası haline geldiğini
belirtti. Türkiye'yi yolcu ve çevre
dostu havalimanlarına kavuş-
turduklarının altını çizen Ura-
loğlu, mart ayında iç hatlarda
iniş kalkış yapan uçak sayısının
67 bin 539'a, dış hatlarda ise 54
bin 922'ye çıktığını bildirdi. Top-
lam uçuş trafiğinin üst geçişler
ile birlikte 165 bin 329'a ulaştığını
belirten Uraloğlu, "Martta hizmet
verilen uçak trafiği 2023'ün aynı
ayı ile kıyaslandığında, iç hat
uçak trafiğinde yüzde 6,3, dış
hat uçak trafiğinde yüzde 9,8
ve üst geçişler dahil toplam uçak
trafiğinde yüzde 10,6 artış mey-
dana geldi." bilgisini verdi. Bakan
Uraloğlu, Türkiye genelinde ha-
valimanlarında martta iç hat yol-
cu trafiğinin 6 milyon 587 bin
526'ya, dış hat yolcu trafiğinin
ise 7 milyon 992 bin 360’ya ulaş-
tığını açıkladı. Toplamda 14 mil-

yon 608 bin 213 yolcuya hizmet
verildiğini ifade eden Uraloğlu,
mart ayında hizmet verilen yolcu
trafiğinin 2023'ün aynı ayı ile
kıyaslandığında iç hat yolcu tra-
fiğinde yüzde 3,8, dış hat yolcu
trafiğinde yüzde 11,4 olmak üze-
re direkt transit dahil toplam
yolcu trafiğinin yüzde 7,7 artış
gösterdiğini kaydetti. Uraloğlu,
yük trafiğinin ise mart ayında iç
hatlarda 58 bin 801 ton, dış hat-
larda 279 bin 612 ton, toplamda
ise 338 bin 413 tona ulaştığının
altını çizdi.

İstanbul Havalimanı'nda mart-
ta iniş-kalkış yapan uçak trafiği-
nin iç hatlarda 8 bin 938, dış
hatlarda ise 32 bin 161 olmak
üzere toplamda 41 bin 99’a ulaş-
tığını belirten Uraloğlu, şöyle

devam etti: "Bu havalimanında
iç hatlarda 1 milyon 134 bin 820,
dış hatlarda 4 milyon 760 bin
326 olmak üzere toplamda 5 mil-
yon 895 bin 146 yolcuya hizmet
verildi. Mart ayında iniş-kalkış ya-
pan uçak trafiği 2023'ün aynı ayı
ile kıyaslandığında toplam uçak
trafiğinde yüzde 4 artış meydana
geldi. Martta hizmet verilen yolcu
trafiği ise 2023 yılının aynı ayı ile
kıyaslandığında toplam yolcu tra-
fiğinde yüzde 3 artış gösterdi."

İstanbul Sabiha Gökçen Ha-
valimanı'nda da yolcu trafiğinin
yoğun bir şekilde devam ettiğini
belirten Uraloğlu, "Mart ayında
iniş kalkış yapan uçak trafiği iç
hatlarda 8 bin 322, dış hatlarda
10 bin 604 olmak üzere top-
lamda 18 bin 926 olarak ger-

çekleşti. Yolcu trafiği ise iç hat-
larda 1 milyon 364 bin 194, dış
hatlarda 1 milyon 733 bin 511
olmak üzere toplamda 3 milyon
97 bin 705 oldu." değerlendir-
mesinde bulundu. Bu yılın ilk
çeyreğinde havalimanlarına iniş
kalkış yapan uçak trafiğinin iç
hatlarda 195 bin 904'e, dış hat-
larda ise 157 bin 313'e ulaştığının
altını çizen Uraloğlu, üst geçişler
ile birlikte toplamda 474 bin
858 uçak trafiğine ulaşıldığını
ifade etti. Uraloğlu, geçen yılın
aynı dönemi ile kıyaslandığında
iç hat uçak trafiğinde yüzde
1,4, dış hat trafiğinde yüzde
11,6 olmak üzere üst geçişlerle
birlikte toplam uçak trafiğinde
yüzde 8,7 artış olduğunu bil-
dirdi. Uraloğlu, "Türkiye geneli
havalimanları iç hat yolcu trafiği
20 milyon 705 bin 785'e, dış
hat yolcu trafiği 23 milyon 153
bin 199'a ulaştı. Bu 3 aylık dö-
nemde direkt transit yolcularla
birlikte yolcu sayısı 44 milyona
yaklaştı ve toplamda 43 milyon
905 bin 993 yolcuya hizmet ve-
rildi. Yolcu trafiği ise 2023'ün
aynı dönemi ile kıyaslandığında
iç hat yolcu trafiği yüzde 14,2,
dış hat yolcu trafiği yüzde 14,9
ve direkt transit dahil toplam
yolcu trafiğinde yüzde 14,4 artış
oldu." değerlendirmesinde bu-
lundu. lANKARA-AA

Bakan Uraloğlu: Yılın ilk çeyreğinde
44 milyon kişi hava yolunu kullandı

işisel Verilerin Ko-
runması Kanu-
nu'nun 7 Nisan

2016'da yürürlüğe girmesiyle
Türkiye'de yeni bir dönem baş-
larken, 2018'de yapılan yönet-
melik değişikliğiyle de 7 Nisan
tarihinin "Kişisel Verileri Koruma
Günü" olarak kutlanması ka-
rarlaştırıldı. Kişisel Verileri Ko-
ruma Günü'ne ilişkin AA mu-
habirine açıklamalarda bulunan
KVKK Başkanı Bilir, 7 Nisan
2016'da kişisel verilerin korun-
ması bakımından Türkiye'de
yeni bir dönemin başladığını
söyledi. Kişisel Verileri Koruma
Günü'yle kişisel veri farkındalı-
ğının geliştirilmesi ve kişisel ve-
rilerin korunmasında alınabi-
lecek bireysel tedbirlerin öne-
mine dikkati çekilmesinin amaç-
landığını aktaran Bilir, bu yılki
etkinliklerinin temasını "Tekno-
loji ve Çocukların Kişisel Veri-
lerinin Korunması" olarak be-
lirlediklerini kaydetti. KVKK'ye
bugüne kadar yapılan başvu-
rular ve verilen kararlar hak-
kında bilgi veren Bilir, başvuru,
ihbar ve şikayetlerin titizlikle
incelenerek sonuçlandırıldığını
dile getirdi. Bilir, "Bugüne kadar
40 bin 503 ihbar, şikayet ve
başvurudan 38 bin 753'ü so-
nuçlandırıldı. 1352 veri ihlal

bildirimi kurula intikal etti, bun-
lardan 295'i ilan edildi. Yapılan
incelemeler sonucu 573 milyon
25 bin lira idari yaptırım uygu-
landı. Kanun kapsamında 1104
hukuki görüş verildi. Yurt dışına
veri aktarımında yeterli nite-
likleri taşıyan 8 taahhütname
ise kurul tarafından onaylandı."
diye konuştu. Başkan Bilir, kişisel
verilerin öneminin gün geçtikçe
artmasının, bireyin mahremi-
yetine yönelik risklerin artma-
sıyla doğru orantılı olduğunu
anlattı. Teknolojik gelişmeler
ve dijitalleşme sayesinde günler
süren işlemlerin artık dakikalar,
hatta saniyeler içerisinde ger-
çekleştirildiğini belirten Faruk
Bilir, kişisel verilerin teknoloji
sayesinde hızlı ve etkin biçimde
işlenebilmesinin, bireyin mah-
remiyetinin korunması ihtiyacını
ortaya çıkardığını vurguladı.
"Kişisel veriler ancak
hukuka uygun şekilde
işlenebilir"

Bilir, veri koruma hukukunun
temelinin, kişisel verilerin iş-
lenmesinde temel hak ve öz-
gürlüklerin gözetilmesi oldu-
ğunu, dünya üzerinde genel
kabul gören hukuki düzenle-
melerin bireyin mahremiyetinin
güçlendirilmesini esas aldığını

kaydetti. Veri işlemenin, yasak-
lanmadığını ancak kişisel veri
işlenmede çeşitli standartların
getirildiğini aktaran Bilir, bunun
Türkiye'deki yansımasının Kişisel
Verilerin Korunması Kanunu ol-
duğunu söyledi. Bilir, "Kanuna
göre, kişisel veriler ancak hu-
kuka uygun şekilde işlenebilir.
Yine bu Kanunla verisi işlenen
kişilere birtakım haklar getiril-
miş, kişisel verileri işleyen kişi,
kurum ve kuruluşlara da Kanun
kapsamında belirli sorumluluk-
lar yüklenmiştir. Böylelikle bi-
reyin mahremiyeti hukuk şem-
siyesi altında koruma altına
alınmış, gelişigüzel ve keyfi veri
işlemeye karşı somut bir adım
atılmıştır." diye konuştu.
8. Yargı Paketi'yle
yapılan değişiklikler

KVVK Başkanı Faruk Bilir,
"8. Yargı Paketi" ile Kişisel Ve-
rilerin Korunması Kanunu'nda
yapılan değişikliklere ilişkin de
bilgi verdi. Özel nitelikli kişisel
verilerin, kişilerin ırkı, etnik
kökeni, siyasi düşüncesi, felsefi
inancı, dini, mezhebi veya diğer
inançları, kılık-kıyafeti, dernek,
vakıf ya da sendika üyeliği,
sağlığı, cinsel hayatı, ceza mah-
kumiyeti, güvenlik tedbirleriyle
ilgili verileri ile biyometrik, ge-

netik verileri olduğunu dile ge-
tiren Bilir, bunların işlenme
şartlarını, yurt dışına veri ak-
tarımını ve kişisel verilerin ko-
runmasına ilişkin kabahatleri
düzenleyen hükümlerde önemli
değişiklikler yapıldığına işaret
etti. Başkan Faruk Bilir, şöyle
devam etti: "Buradaki en önem-
li yenilik, özel nitelikli veriler
arasındaki ayrımın kaldırılmış
olması ve bu veriler için yeni
veri işleme şartlarının öngö-
rülmüş olmasıdır. Bu yeni işle-
me şartlarından biri de fiili im-
kansızlık nedeniyle rızasını
açıklayamayacak durumda bu-
lunan, rızasına hukuki geçerlilik
tanınmayan kişinin, kendisinin,
bir başkasının hayatı veya beden
bütünlüğünün korunması için
zorunlu olması halinde, özel
nitelikli kişisel verilerin işlene-
bilmesidir. Örneğin bu işleme
şartına göre herhangi bir sebeple
bilinç kaybından ötürü rızasını
açıklayamayacak durumda olan
kişinin hayatının veya beden
bütünlüğünün korunması ama-
cına mahsus olarak kan grubu
ve geçirilen hastalıklar gibi özel
nitelikli kişisel verileri işlenebi-
lecektir. Kişisel verilerin korun-
ması bir ihtiyaçtır. Fakat örnek-
ten de anlaşılacağı üzere, gere-
ken durumlarda kişisel verilerin

işlenmesi ve aktarılması da bir
ihtiyaçtır."

Bilir, Kanunun yurt dışına
kişisel veri aktarımını düzen-
leyen 9. maddesinin Avrupa
Birliği Genel Veri Koruma Tü-
züğü'nün ilgili hükümleri esas
alınarak değiştirildiğini dile ge-
tirerek, değişiklik yapılırken
teknoloji ve dijitalleşmeyle şe-
killenen veri temelli hayatın
meydana getirdiği gereksinim-
lerin de dikkate alındığını söy-
ledi. Bu doğrultuda verisi işle-
nen kişilerin haklarını da ko-
ruyacak şekilde yurt dışına veri
aktarılması bakımından yeni
yöntemler getirildiğini ifade
eden Bilir, "Henüz kurul tara-
fından ilan edilmiş bir güvenli
ülke bulunmamakta. Fakat gü-
venli ülkelerle ilgili çalışmalar
devam etmekte. Dolayısıyla ye-
terli koruma yok ise Kanunda
düzenlenmiş uygun güvence-
lerden birinin sağlanması şartı
aranmakta." diye konuştu. Faruk
Bilir, söz konusu kanuni deği-
şikliklerin 1 Haziran'da yürür-
lüğe gireceğini belirterek, "De-
ğişiklikten önceki açık rızayla
yurt dışına veri aktarımı, 9. mad-
dede yapılan değişiklikle birlikte
1 Eylül 2024'e kadar uygulan-
maya devam edecek." ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA

K

Yüksek Seçim Kurulu (YSK), Siirt
ile Samsun'un Salıpazarı, Bafra,
Vezirköprü ilçeleri ile Mardin'in
Dargeçit, Kocaeli'nin Körfez, Adı-
yaman'ın Besni ilçeleri için siyasi
partilerin yaptığı başvuruları ka-
rara bağladı. YSK, 31 Mart'ta
yapılan Mahalli İdareler Genel
Seçimlerinin sonuçlarına ilişkin
İl Seçim Kurulları kararlarına
karşı yapılan itirazları görüşmeye
devam ediyor. Kurul bu kapsam-
da, bugünkü toplantısında, Siirt
ili belediye başkanlığı seçim so-
nuçları ile bazı ilçelerle ilgili iti-
razları değerlendirdi. Alınan bil-
giye göre, AK Parti, Siirt'te, DEM
Parti adayı Sofya Alağaş'ın ka-
zandığı belediye başkanlığı seçim
sonuçlarına itiraz etti. Başvuruyu
görüşen YSK, AK Parti'nin Siirt'te
seçimlerin yenilenmesini talebini
kabul etmedi. YSK, CHP'nin Adı-

yaman'ın Besni, Yeniden Refah
Partisinin ise Samsun'un Bafra
ilçesinde seçimlerin iptali talep-
lerini de reddetti. MHP'nin Sam-
sun Salıpazarı, CHP'nin Kocaeli
Körfez ilçesi belediyesinde oy-
larının yeniden sayımı talepleri
de YSK tarafından reddedildi.
Yeniden Refah Partisinin, Samsun
Vezirköprü ilçesi belediye baş-
kanlığı seçiminin ya da mazba-
tayı alan başkanının mazbatası-
nın iptali için yaptığı başvuru
da YSK tarafından kabul edil-
medi. YSK, DEM Parti'nin, Mar-
din İl Seçim Kurulunun Dargeçit
ilçesinde oyların yeniden sayıl-
masına yönelik kararına yaptığı
itirazı da görüştü. İl Seçim Ku-
rulunun kararını kaldıran YSK,
DEM Parti'nin itirazını kabul etti.
İlçede oylar yeniden sayılmaya-
cak. lANKARA-AA
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Dezenformasyonla Mücadele
Merkezi, İstanbul İstiklal Cad-
desi'nde, İsrail'i protesto göste-
rinin ardından yaşananlarla ilgili
2 emniyet görevlisinin açığa
alındığını ve mülkiye müfettişi
görevlendirildiğini bildirdi. Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı
Dezenformasyonla Mücadele
Merkezi, İstanbul İstiklal Cad-
desi'nde, İsrail'i protesto etmek
için yapılan gösterinin ardından
yaşanan gözaltılar sırasında kay-
dedilen ve kamuoyuna yansıyan
görüntülerle ilgili 2 emniyet gö-
revlisinin açığa alındığını ve
mülkiye müfettişi görevlendiril-
diğini bildirdi. Dezenformasyon-
la Mücadele Merkezinden yapı-
lan açıklamada, İstanbul'un Be-
yoğlu ilçesi İstiklal Caddesi'nde,
Filistin'e yönelik soykırımı ne-
deniyle İsrail'i protesto etmek
için yapılacak gösteriye izin ve-
rildiği ve gerekli tüm tedbirlerin
alındığı belirtildi. Protesto sü-
resince, protestoculara herhangi
bir şekilde müdahalede bulu-
nulmadığı ifade edilen açıkla-
mada, şunlar kaydedildi: "Pro-
testo bittikten sonra bir grup,
tüm uyarılara rağmen dağılma-
mış ve devlet büyüklerine ha-
karette bulunmuştur. Olayda 43
kişi yakalanmış, 38 kişi kimlik
kontrolünün ardından, 5 kişi de
ifadelerinin ardından serbest bı-
rakılmıştır. Gözaltılar sırasında
kaydedilen ve kamuoyuna yan-
sıyan görüntülerle ilgili 2 em-
niyet görevlisi açığa alınmış ve
mülkiye müfettişi görevlendiril-
miştir." lANKARA-AA

DMM’den
İstanbul’da İsrail’i
protesto sonrası
çıkan olaylara
ilişkin açıklama

Kişisel veri ihlaline bugüne kadar 
573 milyon lira idari para cezası verildi

YSK’den Siirt ve 6 ilçe için karar

Kişisel Verileri Koru-
ma Kurumu (KVKK)
Başkanı Faruk Bilir,
kişisel veri ihlaliyle
ilgili kuruma intikal
eden şikayetlerin ti-
tizlikle incelendiğini
belirterek, "Yapılan
incelemeler sonucu
573 milyon 25 bin
lira idari yaptırım
uygulandı." dedi.

08İTTİFAK07.qxp_Layout 1  7.04.2024  17:15  Page 1



an İl Jandarma
Komutanlığı
trafik ekipleri,

Ramazan Bayramı öncesi
kara yollarında yaşanan
yoğunluk nedeniyle ek
tedbirler aldı. Tatil süre-
since vatandaşların huzuru
ve güvenliği için görev ya-
pacak ekipler, insanların
sevdiklerine güvenli bir
şekilde ulaşması için ha-
vadan helikopter ve dron,
karadan da hız tespit ci-
hazlarıyla trafik denetimi
yapıyor. Van'da 5 kontrol
noktasında görev alan 18
jandarma trafik ekibi, 23
asayiş timi ve 217 perso-
nel, vatandaşların güvenli

seyahat etmeleri için me-
sai yapıyor. Otobüs termi-
nallerinde yolcu taşıma-
cılığı yapan araçları de-
netleyen ekipler, alkol ve
uyuşturucu testi yaptıkları
sürücülerin takograf ci-
hazları ile yetki belgelerini
kontrol ediyor. Yolcuları
emniyet kemerinin önemi
hakkında bilgilendiren
ekipler, Kapıköy Sınır Ka-
pısı'ndan giriş ve çıkış ya-
pan araçların kullandığı
kara yolunda da hız tespit
cihazlarıyla trafik güven-
liğini sağlamaya çalışıyor.
Jandarma ekiplerinin bir
gün boyunca hem hava-
dan hem de karadan ger-

çekleştirdiği denetimleri,
Anadolu Ajansı (AA) ekibi
görüntüledi.
"Jandarma ekipleri,
otobüs şoförlerinin
hepsini uyardı"

Aracı denetlenen sürü-
cülerden İlyas Doğu, AA
muhabirine, yapılan kont-
rollerin herkesi memnun
ettiğini söyledi. Bu sayede
kaza oranının azaldığını,
insanların kurallara daha
çok uyduğunu belirten
Doğu, "Herkesin kurallara
uyması gerekiyor. İstan-
bul'a gitmek için yola çı-
kacağım. Jandarma ekip-
leri, otobüs şoförlerinin

hepsini uyardı. Yolculara
emniyet kemeri takmaları
için ikazda bulundu. Sü-
rücülerin yollarda trafik
kurallarına uymalarını is-
tedi. Güvenlik güçleri her-
kesin güzel bir bayram
geçirmesi için çaba sarf
ediyor. İnşallah onlar sa-
yesinde kazasız bir bayram
geçiririz." diye konuştu.
Sürücü Emrullah Akgül de
"Jandarma ekipleri hem
havadan hem de karada
denetim yapıyor. Bizi ku-
rallara uymamız konusun-
da uyardılar. Yolcularımıza
şeker dağıttılar. Allah on-
lardan razı olsun." ifade-
lerini kullandı. lVAN-AA

V

MUHAMMET
BİNİCİ
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Ramazan Bayramı sonrası
mesaiye başlayacak
TBMM'de dağcılık sertifikalı
profesyonel ekipler tarafın-
dan detaylı temizlik çalış-
ması yapıldı. 31 Mart Ma-
halli İdareler Genel Seçimleri
öncesi çalışmalarına ara ve-
ren TBMM Genel Kurulu,
Ramazan Bayramı sonrası
yoğun gündemle mesaiye
başlayacak. TBMM'de Ra-
mazan Bayramı öncesinde
hummalı temizlik çalışması
yapılarak Meclis'in tüm alan-
ları milletvekillerinin kulla-
nımına hazır hale getirildi.
Genel Kurul salonundaki sı-
ralar ve sandalyeler ile kürsü
ve Başkanlık Divanı'nın bu-
lunduğu bölüm detaylı şe-
kilde temizlenirken zeminler
dezenfekte edildi. Tören sa-

lonu ve şeref holü başta ol-
mak üzere Meclis'in çeşitli
noktalarındaki oturma alan-
ları, merdiven tırabzanları,
kapı ve pencereler hijyenik
hale getirildi. İş sağlığı ve
güvenliği kuralları kapsamın-
da Meclis yerleşkesinde bu-
lunan binaların camları ve

yüksek bölümler, dağcılık eği-
timi almış profesyonel ekipler
tarafından silinerek temiz-
lendi. Önceki yıllarda vinç
yardımıyla yapılan temizlik
bu kez dağcılık sertifikalı
ekiplerce halatla çıkılarak
gerçekleştirildi. Meclis Ana
Bina'da çalışmaların tamam-

lanmasının ardından millet-
vekillerinin odalarının bu-
lunduğu Halkla İlişkiler bi-
nasında da temizlik yapıldı.
Meclis'in bayram
sonrası mesaisi
yoğun olacak

TBMM'nin gündeminde
bayram sonrasında yoğun
çalışma takvimi yer alacak.
Enerji ve turist rehberliği
alanlarında düzenlemeler
içeren iki kanun teklifi
TBMM Genel Kurulunun
gündemine gelecek. Yeni
anayasa ve içtüzük değişik-
liği konusunda partiler arası
görüşme trafiğinin başlama-
sı, kripto varlıklara ilişkin
yasa teklifinin Meclis Baş-
kanlığına sunulması öngö-
rülüyor. lTBMM-AA

Van'da İl Jandarma Komutanlığı ekipleri, bayram öncesinde acılar yaşanmaması ve kara yolla-
rında kazaların en aza indirilmesi amacıyla havadan ve karadan denetimlerini yoğunlaştırdı.

Halk son sözünü söyledi aslın-
da!.. Halk, kentsel dönüşüm adı
altında kentsel bölüşüm ve yük-
selen yüksek binaları ve doğal
yaşam alanlarının tahrip edil-
mesini istemiyor. Artık sadece
beton yığınları görmek istemi-
yorlar. Yolların genişletilmesi
veya yapılaşmanın artması yeri-
ne, öncelikli olarak doğal gü-
zelliklerin korunmasını ve yaşam
kalitesinin artırılmasını istiyorlar.
Zeytinliklerin ve tarım arazile-
rinin yok olmasıyla, yerel ürün-
lere ve geleneksel yaşam tarzına
olan bağlılıkları zayıflamasını
yok olmasını istemiyor. Halk,
yöneticilerden, betonlaşma ye-
rine insanlara ve doğal kaynak-
lara yatırım yapmalarını ve ya-
şam standartlarını yükseltmele-
rini talep ediyor İnsanca huzurlu
bir şekilde yaşamak istiyor.

Hepsi bu!..
Sandıklar henüz açılırken sos-

yal medya hesaplarımdan şunları
yazmıştım:

“Bugün bir emekli, verdiği
oyun anlamını ifade etmek için
oy pusulasının üzerine "Ben
Emekliyim" yazdı. (Sosyal med-
yada birçok örneği var) Bu ey-
lemle, emekli vatandaşlar olarak
haklarının verilmediğini ve maaş
almadan emekliliğe mahkûm bı-
rakıldıklarını ifade etti. Ardından,
"Oy veririm sonra da üzerine
'ben emekliyim' yazarak verdiğim
oyu geri alırım" diyerek tepkisini
gösterdi.

Bu durum, birçok emeklinin
benzer duyguları taşıdığını ve
memnuniyetsizliklerini açıkça
ifade etmek için sandık başına
gittiklerini gösteriyor. Emekliler,
verdikleri oyun karşılığında hak-
larını alamadıklarını düşünerek
tepkilerini dile getirdiler.

Ayrıca, birçok oy pusulasının
üzerinde "Gazze'yi unutma" di-
yerek geçersiz edilen oyların
Gazze'ye gidemeyen yardımlara
atıfta bulunulduğu da görülüyor.
Bu durum, seçmenlerin siyasi
mesajlarını sandıkta dile getirme
yöntemlerinden biri olarak kar-
şımıza çıkıyor. Hem emeklilik
haklarındaki adaletsizlik hem de
dış politikadaki endişeler, seç-
menlerin sandıkta tercihlerini
şekillendirirken belirleyici bir
rol oynuyor. Ayrıca, yardımların
yerine ulaşamadığı durumda ti-
caret gemilerinin İsrail'e gide-
bildiğinin altının çizilmesi bu
mesajın bir parçası olduğu ve
Ak Parti'ye verilen oyların ulus-
lararası ticaretteki etik dışı uy-
gulamalara karşı bir protesto ol-
duğu da dikkat edilmesi gereken
bir husus.

Türkiye'de siyaset ve ekonomi
arasında derin bir bağ bulun-
maktadır. Vatandaşlar, siyasi ka-
rarların ekonomik durumlarını
nasıl etkileyeceğini dikkatle takip
ederler. Bu ilişkiyi en güzel şe-
kilde ifade eden sözlerden biri,
Demirel'in şu özlü sözüdür: 'Boş
tencerenin yıkamayacağı iktidar
yoktur.' Bu söz, siyasi iktidarın,
vatandaşların temel ihtiyaçlarını
karşılamadığı sürece varlığını
sürdüremeyeceğini vurgular. Va-
tandaşlar, pazar çantalarını dol-
durup doldurmadıklarını kontrol
ederken aslında iktidarın per-
formansını da değerlendirirler.
Dolu bir pazar çantası, ekono-
minin iyi durumunu ve iktidarın
başarısını simgelerken, boş bir
pazar çantası ise ekonomik sı-
kıntıları ve iktidarın yetersizliğini
gösterir. Dolayısıyla, Demirel'in
bu sözü, Türkiye'deki siyasi ve
ekonomik ilişkiyi çok güzel bir
şekilde özetler.

Kısaca özetleyecek olursak;
Son yerel seçimlerde ve ön-

cesinde, Ak Parti'nin stratejik
hataları net bir şekilde görülüyor.

Parti, seçim kampanyalarında
halkın öncelikli ihtiyaçlarına ve
beklentilerine yeterince odakla-
namadı. Ayrıca, yerel yönetim-
lerdeki performanslarını etkili
bir şekilde iletemedi ve vatan-
daşların güvenini kazanamadı.
Ayrıca, parti içi disiplin ve ko-
ordinasyon eksiklikleri de stra-
tejik hataların bir parçası oldu.
Tüm bu faktörler bir araya gel-
diğinde, Ak Parti'nin hem 2019
hem de 2024 yerel seçimlerinde
zorlu bir mücadele yaşamasına
ve beklenen başarıyı elde ede-
memesine neden oldu. Bu stra-
tejik hatalar, parti içinde bir de-
ğerlendirme ve dönüşüm ihti-
yacını da beraberinde getiriyor.

Geçmişteki parlak günlerin ar-
dından AK Parti, iç dinamikle-
rindeki değişikliklerle adeta 1989
ve sonrası SHP'nin ve ANAP’ın
dağılma sürecine benzer bir eşiğe
girdi. Liderlerin etrafındaki da-
nışmanların etkisiyle yapılan ha-
talar, partinin çizgisini bulanık-
laştırdı. Bu değişimde, özellikle
batıya yönelik kadınların etkisi
büyük oldu. Modern başörtülü
muhafazakâr görünümleri altın-
da geleneksel aile yapısına zarar
veren politikaları üreten kadınlar,
toplumda dengeleri alt üst etti.
Bu kadınların yönetiminde şe-
killenen yeni aile modelleri, top-
lumda aile içi şiddeti artırdı, ço-
cukları ve gençleri kendi değer-
lerinden uzaklaştırdı.”

İşte tam bu kritik anda küresel
elitler sahneye beklenmedik bir
figür olan Ekrem İmamoğlu’nu
havai fişeklerin ışıltısı altında,
sadece İstanbul'u değil, aynı za-
manda umutları da kazanan bir
lider olarak halkın karşısına çı-
kardı. Halk arasında sevgiyle
karşılanan, dürüstlüğü ve ada-
letiyle öne çıkan bir figür olarak
resmedildi. Ancak arkasında rek-
lam kampanyalarıyla yönlendi-
rilen sosyal medya ile zihinlere
Ekrem İmamoğlu fısıldanan hatta
kazınan bir toplum oluşturuldu.
Küresel elitler tarafından Ekrem
İmamoğlu’nun bu yükselişi sa-
dece yerel siyasete değil, gele-
cekteki cumhurbaşkanlığı seçim-
lerine de yeni oyunları için bir
ilham kaynağı oldu. İmamoğ-
lu'nun bu zaferi, muhafazakâr
tabanın bile dikkatini çekti ve
bazıları için parti değişikliği ka-
rarlarına bile yol açtı. Partiden
ayrılan sandığa gitmeyenler için
bu an, umudun yeniden yeşer-
mesi ve toplumun değişim ar-
zusunun somut bir ifadesi olarak
sunuldu.

Ancak, AK Parti'nin içsel çal-
kantıları sadece politik arenayla
sınırlı değildi. Toplumun en alt
tabakasında biriken sorunlar ade-
ta bir volkan gibi patladı. Başıboş
köpeklerden erken evlilik sorun-
larına, plandemi, teknolojik sıvı
aşı politikalarından GDOlu ürün-
lere, tarımdaki organik ve ata
tohumu sorunlarından hayvan-
cılığa, emeklilerin insan yerine
konulmayıp en düşük kira olan
15 bin TL'nin altında 10 bin TL
maaş verilerek enflasyona ezdi-
rilmelerine, iklim değişikliği saf-
satasından insan neslini hedef
alan projelere, adaletsizlikten
sağlık sistemindeki çöküşe kadar
birçok alanda çözüm bekleyen
sorunlar yığılmıştı. Ancak liderler,
bu sorunları duymuyor veya gör-
müyordu. Bağımsız medya sus-
turulmuş, toplumun sesi kısıl-
mıştı. Benim programlarım li-
derlerin danışmanlarının dile ge-
tirmediği gerçekleri açığa çıka-
rarak ve liderleri özeleştiri ile
gerçeğe halkın istediğine çağı-
rarak geçti. Ancak bu durum,
beni hedef haline getirdi ve prog-
ramlarımın kaldırılmasına neden
oldu. (Devam edecek)

Dönüşüm rüzgarı: Bir halkın
direnişi ve gelecek arayışı -I- 

Jandarma bayram öncesi havadan
ve karadan trafik denetiminde

İçişleri Bakanı Ali Yerlika-
ya, Ramazan Bayramı ta-
tilinin ilk gününde trafik
kazalarında 9 kişinin ha-
yatını kaybettiğini, 1047
kişinin yaralandığın bildi-
rerek yola çıkacaklara uya-
rılarda bulundu. Bakan
Yerlikaya, sosyal medya
hesabından yaptığı payla-
şımda, 9 günlük bayram
tatili için yolculukların baş-
ladığını, emniyet ile jan-
darma trafik ekiplerinin
gerekli önlemleri aldığını
ve denetimleri büyük has-
sasiyetle sürdürdüğünü be-
lirterek, şunları kaydetti:
"Bayram tatilinin birinci
günü 6 Nisan Cumartesi
tarihinde 24 saatlik sürede,
651 trafik kazası meydana
geldi. 411 bin 588 araç
denetlendi, 19 bin 654 ara-
ca hız ve radar işlemi, 37

bin 130 araca ise diğer iş-
lemler yapıldı. Bayram ta-
tilinin ilk günü trafik ka-
zalarında maalesef 9 va-
tandaşımız hayatını kay-
betti, 1047 vatandaşımız
ise yaralandı. Hayatını kay-
beden vatandaşlarımıza Al-
lah’tan rahmet, yaralıları-

mıza acil şifalar diliyorum.
Lütfen trafik kurallarına
harfiyen uyalım, aşırı hız
yapmayalım. Araçlarımız-
da da otobüslerde de em-
niyet kemeri takmayı ihmal
etmeyelim. Yolculuklar siz-
leri sevdiklerinize kavuş-
turmak için vardır, ayırmak

için değil. Lütfen aklımız-
dan çıkarmayalım, hayatla
yarışılmaz."

İçişleri Bakanı Ali Yerli-
kaya, paylaşımında trafik
polisinin, vatandaşlara em-
niyet kemeri takmaları ko-
nusunda uyardığı videoya
yer verdi. lANKARA-AA

Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde bayram temizliği

Bakan Yerlikaya, Ramazan Bayramı nedeniyle yola çıkacakları uyardı
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Filistinli hat sanatçısı Ahmed ez-Za-
harne, Gazze'de İsrail'in yaklaşık 6
aydan bu yana sürdürdüğü vahşi ve
yıkıcı saldırılarda hayatını kaybeden
Filistinlilerin isimlerini yıkılan evlerin
enkazına yazıyor. Gazze kenti sakinle-
rinden hattat Zaharne, bu kez sanatını
İsrail'in yıkıcı saldırılarını belgelemek
için kullanıyor. Zaharne, İsrail ordusu
tarafından yıkılan evlerin enkazına Fi-
listin davasını yücelten ifadeler eşli-
ğinde öldürülen Filistinlilerin
isimlerini yazıyor. Genç hattat, bu ça-
lışmasıyla aylardır saldırı altında yaşa-
yan Filistinlilerin moralini bir nebze
de olsun yükseltmeye çalışıyor.
"Herkes kendine özgü bir
yöntemle işgale karşı direniyor"

İsrail'in 7 Ekim'den bu yana sür-
dürdüğü saldırılardan önce sanatını
değerli taşlara ve güzel kaya parçala-
rına işleyen Zaharne, bugün ise yıkı-

lan binaların enkazını kullanıyor. İs-
rail bombalarından kaçarak Gazze
Şeridi'nin orta kesimlerindeki Bureyc
Mülteci Kampı'na sığınan Zaharne,
AA muhabirine yaptığı açıklamada,
"Bugünlerde sanatımı çocukları biraz

olsun eğlendirmek, mutlu etmek ve
halkımızın azmini artırmak için icra
ediyorum." dedi. Zaharne, Filistin da-
vasının önde gelen isimlerinden kari-
katürist Naci el-Ali ile yazar Gassan
Kenefani'ye işaret ederek, "Herkes

kendine özgü bir yöntemle işgale
karşı direniyor. Naci el-Ali ile Gassan
Kenefani'nin yaptığı gibi sanatçı da
işgal devletine karşı fırçası ve kale-
miyle direniyor. Kalem direnişin sem-
bolüdür ve ben onu halkımızın
metanetini artırmak için kullanıyo-
rum. Bir gün bu savaş da bu şiddet de
bitecek." diye konuştu.
"Bu zor günler geçecek,
Allah'ın izniyle zafer
Gazze'nin olacak"

Arap hat sanatını kullanarak taşlara
milli ve devrimci sözler de yazan Za-
harne, Filistinlileri Gazze Şeridi'nde
kalmaya, topraklarını terk etmemeye
ve metanetli olmaya teşvik ettiğini dile
getirdi. Zaharne, "Bu zor günler geçe-
cek, Allah'ın izniyle zafer Gazze'nin
olacak." dedi. Gazze Şeridi'nin orta
bölgesinden güneydeki Refah'a kadar
gezerek sanatını icra eden Zaharne,

tek geçim kaynağının sanatı olduğunu
belirtti. İsrail saldırıları nedeniyle in-
sanların bu koşullarda sanatla ilgilen-
melerinin pek mümkün olmadığına
işaret eden Zaharne, "İnsanlar, bu işin
bedeli çok az olmasına rağmen, bu-
günlerde sadece geçimlerini sağlamak
ve aile bireylerini beslemekle ilgilene-
biliyor." dedi. Tek geçim kaynağı olan
mesleğini icra edebilmek için ulaşabil-
diği müşterilerine eserlerini uygun fi-
yatlarda verdiğini söyleyen genç
hattat, parasını ödeyemeyenlerden ise
ücret almadığını ifade etti. İsrail'in 7
Ekim 2023'ten bu yana Gazze Şeridi'ne
düzenlediği saldırılarda en az 14 bin
500'ü çocuk, 9 bin 560'ı kadın olmak
üzere 33 bin 137 Filistinli öldürüldü,
75 bin 815 Filistinli yaralandı. Enkaz
altında halen binlerce ölü olduğu bil-
dirilirken, halkın sığındığı hastane ve
eğitim kurumları hedef alınarak sivil
altyapı da tahrip ediliyor. lGAZZE-AA
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OP. DR. TANER KAMACI

srail'in saldırıları altındaki
Gazze'de 2 hafta sağlık
hizmeti veren çocuk cer-

rahisi uzmanı Op. Dr. Taner Ka-
macı, Gazze'de hastanelerin son
durumunu ve yaşanan insani krizi
AA Analiz için kaleme aldı.

Saldırılardan önce Gazze'de yak-
laşık 35 hastane bulunuyordu. Şu
anda Gazze'nin kuzeyindeki has-
tanelerin tamamı ve güneyindeki
hastanelerin çoğu sağlık hizmeti
veremez durumda. Hastanelerin
bazıları bombalanarak tahrip edil-
miş, bazıları içindeki cihaz ve mal-
zemeler parçalanarak kullanılamaz
hale getirilmiş ve birçoğu da çalı-
şan doktor ve sağlık görevlilerinin
şehit edilmesi, tutuklanması veya
göçe zorlanması nedeniyle sağlık
hizmeti veremez hale gelmiştir.
Özellikle Gazze’nin kuzeyindeki
bazı hastanelerde hemen hemen
hiç tıbbi malzeme kalmamış ve
güney-kuzey arası bağlantı nere-
deyse tamamen kesildiğinde mal-
zeme tedariki de yapılamaz hale
gelmiştir.
Hastanelerin durumu

Gazze'de saldırıların başladığı
ilk günlerde evleri bombalanan
halk okullara sığınıyordu. İsrail'in
okulları da bombalaması sonrası
insanlar camilere ve kiliselere sı-
ğındılar. Cami ve kiliseler de bom-

balanıp yıkılınca bu sefer toplanma
kamplarına ve Birleşmiş Milletler
(BM) ofislerine sığındılar. Ancak
hiçbir hukuk tanımayan İsrail,
BM'nin ofislerini ve hatta gazete-
cilerin kaldığı ofisleri dahi bom-
baladı ve halkı güneye göç etmeye
zorladı. İsrail, göç eden ve elinde
beyaz bayrak taşıyan insanları da
yolda vurdu. Kuzeyde kalanlar, en
son sığınak olarak hastanelere sı-
ğındılar ve hastanelerin içine ve
çevrelerine çadırlar kurarak bu-
ralarda yaşamaya başladılar. Ancak
İsrail hastaneleri dahi bombala-
maktan geri kalmadı. Hastanelerde
çalışan bazı doktorlar şehit edildi,
bazıları tutuklandı, bazılarının ise
nerede olduğu, canlı mı yoksa ölü
mü olduğu hala bilinmiyor.

Gazze’nin kuzeyindeki en büyük
hastane olan Şifa Hastanesi de
uzun süredir ablukaya alınmıştı
ve sağlık hizmeti veremez hale
getirilmişti. Maalesef geçen hafta
Şifa Hastanesi de bombalandı.
Gazze'nin güneyinde ise Han Yu-
nus'un neredeyse tamamı yıkıldı
ve güneyin en büyük hastanesi
olan El-Nasır'a yapılan saldırılarda
doktor ve sağlık çalışanlarının ba-

zıları esir alınırken bazıları da
göçe zorlanarak hastane kullanı-
lamaz hale getirildi. Bu hastanede
bulunan Gazze'nin ana tıbbi mal-
zeme deposu da yakılarak tüm
tıbbi malzemeler yok edildi. Bu
olaydan sonra Gazze’nin güne-
yinde de ciddi tıbbi malzeme ih-
tiyacı ortaya çıktı. Şu anda Güney
Gazze’de ayakta kalan ve hala
çalışmaya devam eden 3 ila 4
hastane mevcut. Bunların da sa-
dece 2'sinde aktif olarak ameliyat
yapılabiliyor. Benim de görev al-
dığım Gazze Avrupa Hastanesi
bunların en büyüğü. Son birkaç
gündür de Gazze'nin güneyinde
çalışır durumdaki hastanelerden
biri olan Şüheda Aksa'nın (Aksa
Şehitleri) çevresi bombalanıyor
ve hastane sürekli baskı altında.
Avrupa Hastanesi ve El-Neccar
Hastanesi aktif olarak hasta te-
davisine devam ediyor ancak bu
hastanelerde de sadece acil has-
talara müdahale edilebiliyor. Hat-
ta bazen acile onlarca yaralı ge-
tirildiğinde, hem personel ve rad-
yoloji imkanları kısıtlı olduğundan
hem de ameliyathane sayısı ye-
tersiz olduğundan acil ameliyat

edilmesi gereken hastalar bile
hayati riskine göre sıraya alınıp
bekletilmek zorunda kalıyor.
Önemli sağlık sorunları

Gazze'de sağlık konusunda en
önemli sorunlardan biri de medikal
malzeme eksikliğidir. İsrail bir yan-
dan içerideki medikal malzeme
depolarını yakarken bir yandan
da dışarıdan Gazze’ye tıbbi mal-
zeme girişine engel oluyor; tıbbi
malzeme getiren bir sağlık tırını
içinde ameliyatlarda kullanılan
makas bulunduğu gerekçesiyle ka-
pıdan almayıp Mısır'a geri gönde-
rebiliyor. Aktif çalışan hastanelerin
tüm koridorları, merdiven boşluk-
ları ve hastane çevresindeki alanlar
çadırlarla battaniyelerle çevrilip
ev haline getirilmiş ve aileler bun-
ların içinde yaşıyor. Hastanelerin
bu şekilde yerleşim yeri haline
gelmesi, çalışan personel eksikliği
ve hijyen malzemesi eksiği hasta-
nelerde ciddi hijyen problemlerini
de beraberinde getiriyor. Hasta-
nelerde çalışan sağlık görevlileri
6 aydır maaş almadan çalışmaya
devam ediyor.

Bir diğer önemli ve büyük sorun

da sayısı 100 bini bulan yaralıların
durumudur. Birçok yaralı ameliyat
edilebilse bile ameliyat sonrası
için uygun pansuman malzemeleri,
hijyenik bir hastane ortamı ve ye-
terli sayıda ve uygun antibiyotik
bulunamıyor. Ameliyat yaraları en-
feksiyon kapıyor ve birçok hasta
enfeksiyondan dolayı bir uzvunu
veya hayatını kaybediyor. Çocuk-
ların aşılanamaması, yetersiz bes-
lenme, kötü hijyen şartları ve temiz
içme suyuna erişim sorunu nede-
niyle başta Hepatit A olmak üzere
birçok salgın hastalık nedeniyle
özellikle çocuklar tehlike altında.

Özetle İsrail Gazze'nin tamamını
bir toplama kampına çevirmiş du-
rumda ve hiçbir hukuk ve ahlak
kuralı tanımadan, hiçbir insani
değerle açıklanmayacak şekilde
adeta bir soykırım yapıyor. İnsan-
ların gidebilecekleri hiçbir yer yok
ve en son sığındıkları hastaneler
dahi bombalanıyor. İsrail, tüm bu
insanlık dışı saldırıların üstüne bir
de halkın elektriğini ve suyunu
keserek bomba ile öldüremediği
insanları açlık, susuzluk ve salgın
hastalıklar ile öldürüyor. Kanımca
tarih boyunca dünyada hiçbir sa-
vaşta bu kadar zulüm ve insanlık
dışı saldırı yapılmamıştır. Gaz-
ze’deki durum kelimenin tam an-
lamıyla bir soykırımdır.

[Op. Dr. Taner Kamacı, ço-
cuk cerrahisi uzmanıdır.]

İ
İsrail Gazze'nin tamamını bir toplama kampına çevirmiş du-
rumda ve hiçbir hukuk ve ahlak kuralı tanımadan, hiçbir insa-
ni değerle açıklanmayacak şekilde adeta bir soykırım yapıyor.

Gazzelilerin son sığınağı
hastaneler ne durumda?

Gazzeli hattat, yıkılan evlerin enkazına öldürülen Filistinlilerin isimlerini yazıyor
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Gazzeli kadın, Şifa
Hastanesi molozları
arasında çaresizce kocası
ve oğlunu arıyor

srail'de Netan-
yahu hüküme-
tine karşı her

hafta düzenlenen protestolar
devam ediyor. Hükümet kar-
şıtı gruplar, Gazze'deki savaş
ve esirlerin geri getirilmesi
için siyasi iradenin kayıtsız-
lığı eleştirisiyle ülke tarihinin
"en sağcı hükümetinin" isti-
fası ve erken seçim talep
eden protestolarını artırdı.
Protestoların odağı başkent
Tel Aviv'de, Netanyahu hü-
kümetinin yargı düzenleme-
lerine karşı protestolarda
sembolleşen, polisin demir
bariyerler ve araçlarla ka-
pattığı Kaplan Caddesi ile
Menachem Begin Cadde-
si'nin kesiştiği noktada on
binlerce protestocu, akşam
saatlerinde bir araya geldi.

İsrail bayrakları taşıyan
protestocular Netanyahu ve
hükümetindeki siyasetçiler
aleyhinde pankart, afiş ve
dövizler taşırken Begin Cad-
desi'ne kurulan platformda,
aktivistler hükümeti eleştiren
konuşmalar yaptı. Hükümetin
istifası ve erken seçim için
sloganlar atan on binler, dü-
dükler ve ıslıklar çalarak yü-
rüdü. Bazı protestocular Ne-
tanyahu'ya hitaben üzerinde
"Suç Bakanı" yazılı tişörtler
giydi. İki caddenin de her
yönünü demir bariyerler ve
otobüslerle kapatan polis ile

göstericiler arasında yer yer
arbede yaşandı.
Savunma
Bakanlığının önünde
"esir takası" talebi

Hükümet karşıtı protes-
tolara eş zamanlı olarak Me-
nachem Begin Caddesi'ndeki
Savunma Bakanlığının önün-
de de Gazze'deki İsrailli esir-
lerin salıverilmesi çağrılarıyla
başka bir gösteri düzenlendi.
Esirlerin bir an önce evlerine

dönmesi çağrıları yaparak
davullar ve düdükler çalan
protestocular, "Hepsi hemen
eve!", "Yardım!" yazılı dö-
vizler taşıyarak hükümeti
suçlayan sloganlar attı.

Meşaleler taşıyan protes-
tocular Bakanlığın önünde
ateşler yaktı. Hükümet kar-
şıtı protestocular da Bakan-
lığın önüne yürüyerek esir
takası talep eden gösterici-
lerle birleşti. Polisin müda-
halesine karşı göstericiler

"Polis, polis tam olarak kimi
koruyorsunuz?" ve ırkçı söy-
lem ve politikalarıyla tanı-
nan Ulusal Güvenlik Bakanı
Itamar Ben-Gvir'e hitaben
"Ben-Gvir teröristtir" slo-
ganları attı.
Protestocuların
üzerine araç sürdü

Öte yandan Bir sürücü Me-
nachem Begin Caddesi'nde
yürüyüşlerine devam eden
protestocuların arasına araçla

daldı. Biri yaşlı bir kadın ol-
mak üzere, en az üç protes-
tocu yaralandı. Polisin açık-
lamasına göre, araç sürücüsü
gözaltına alındı. Göstericiler
daha sonra İsrail'deki en bü-
yük işçi sendikası Histadrut
İşçi Sendikasının Başkanı Ar-
non Bar-David'in, hükümeti
protesto etmek ve esirlerin
salıverilmesi amacıyla genel
grev çağrısında bulunması
talebiyle sendika binasına
doğru yürüdü. lKÜDUS-AA

Griffiths, Gazze’de yaşananları
‘insanlığa ihanet’ olarak tanımladı
Birleşmiş Milletler (BM) İn-
sani İşlerden Sorumlu Genel
Sekreter Yardımcısı ve Acil
Yardım Koordinatörü Martin
Griffiths, Gazze'de yaşanan-
ları "insanlığa ihanet" olarak
nitelendirdi. Griffiths, X sos-
yal medya hesabı üzerinden,
İsrail'in Gazze'ye yönelik dü-
zenlediği saldırıların 6. ayın-
da açıklama paylaştı. İsrail'in
Gazze'ye saldırılarının baş-
ladığı 7 Ekim 2023'ten bu
yana geçen süreçte Gazze
halkının sürekli "ölüm, yıkım
ve insan eliyle yaratılmış kıt-
lıkla" karşı karşıya kaldığını
belirten Griffiths, "Bu savaş,
her geçen gün daha fazla si-
vilin canını alıyor." ifadesini
kullandı. Griffiths, çatışmanın
devam ettiği her saniye Fi-
listinlilerin "acı ve ızdırap"
çektiğine dikkati çekerek "Be-
nim ve diğer pek çok kişinin

defalarca söylediği gibi bu
savaşın sona ermesi için çok
geç kalındı." değerlendirme-
sinde bulundu. Gazze'de kim-
senin güvende olmadığını ve
bölgede sığınacak güvenli bir
yerin bulunmadığını ifade
eden Griffiths, uluslararası
ve bölgesel kuruluşların Gaz-
ze'de yürüttüğü insani yardım
çalışmalarının "bombardı-
manlar, güvensizlik ve erişi-
min engellenmesi" nedeniyle
aksadığını vurguladı. Gaz-
ze'de yaşananları "insanlığa
ihanet" olarak tanımlayan
Griffiths, bu ihanetin hesa-
bının sorulması gerektiğini
belirtti. Griffiths, "Bugün kal-
bim öldürülen, yaralanan ya
da rehin alınanların ailele-
riyle ve sevdiklerinin duru-
munu bilememenin acısını
yaşayanlarla birlikte." ifade-
sini kullandı. lANKARA-AA

Gazze'de devam eden İsrail
saldırıları, Batı Şeria’da bayram
sevincine gölge düşürdü

İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne
7 Ekim 2023'ten bu yana düzen-
lediği saldırılarda hayatını kaybe-
denlerin sayısı 33 bin 175’e yük-
seldi. Gazze'deki Filistin Sağlık Ba-
kanlığından yapılan açıklamada,
İsrail'in Gazze Şeridi'ne 184 gündür
sürdürdüğü saldırılara ilişkin bilgi
verildi. Açıklamada, İsrail ordusu-
nun son 24 saatte Gazze Şeridi'ne
düzenlediği saldırılarda 38 Filis-
tinlinin daha hayatını kaybettiği,
71 Filistinlinin yaralandığı belirtildi.
İsrail'in 7 Ekim'den bu yana Gazze
Şeridi'ne düzenlediği saldırılarda
yaşamını yitirenlerin sayısının 33
bin 175’e, yaralı sayısının da 75
bin 886’ya yükseldiği kaydedildi.
Açıklamada ayrıca hala enkaz al-
tında ve yol kenarlarında ölülerin
bulunduğu ancak İsrail güçlerinin
engellemesi nedeniyle sağlık ekip-
leri ile sivil savunma görevlilerinin
cenazelere ulaşamadığı vurguladı.
Birleşmiş Milletlerin (BM) işgal al-
tındaki Filistin Bölgesi İnsani Yar-
dım Koordinatörü Jamie McGold-

rick, 6 aydır devam eden İsrail
saldırılarının hedefindeki Gazze'de-
ki insani durumun "tek kelimeyle
felaket" olduğunu belirtti. McGold-
rick, yaptığı yazılı açıklamada, İs-
rail saldırıları altındaki Gazze'deki
insani duruma ilişkin değerlen-
dirmede bulundu. Gazze nüfu-
sunun yarısının muhtemel bir kıt-
lık tehlikesiyle karşı karşıya ol-
duğunu belirten McGoldrick, Gaz-
zeli çocuklar arasındaki yetersiz
beslenme sorununun daha önce
görülmemiş seviyelere ulaştığının
altını çizdi. Uluslararası toplumun
7 Ekim 2023’ten bu yana "akıl
almaz acılarla" boğuşan Gazze
halkına yardımlarını artırmaya ha-
zır olduğunu ifade eden McGold-
rick, ancak bunun için İsrail’in en-
gelsiz ve güvenli insani erişime
izin vermesinin gerektiğini vur-
guladı. Ayrıca McGoldrick, İsrail'in
bölgeye gidecek insani yardımlara
kolaylık sağlama yönündeki ta-
ahhütlerinin memnuniyet verici
olduğunu açıkladı. lGAZZE-AA
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Filistinliler bu yıl Ramazan
Bayramı'nı, İsrail'in Birleş-
miş Milletler Güvenlik Kon-
seyi (BMGK) ile Uluslararası
Adalet Divanının (UAD) ka-
rarlarına rağmen Gazze Şe-
ridi'ne yönelik devam eden
saldırılarının gölgesinde
karşılamaya hazırlanıyor.
İşgal altındaki Batı Şeria’da
yaşayan Filistinlilere göre,
İsrail ordusunun Gazze Şe-
ridi’nde döktüğü kanlar
bayram sevincine gölge dü-
şürdü. Gazze Şeridi’nde ya-
şanan insanlık felaketine
dikkati çeken Filistinliler,
sosyal medya hesaplarından
yaptıkları paylaşımlarla bu
yıl Ramazan Bayramı'nın
sadece bayram namazı ve
akraba ziyaretleri ile ik-
ramların da hurma ve kah-
veyle sınırlı kalması çağrısı
yaptı. Bu çağrılar üzerine,
Batı Şeria'daki büyük kent
pazarları, Ramazan ayının
son günlerinde ve bayram
arifesinde neredeyse boş
kaldı. AA muhabirine ko-
nuşan 67 yaşındaki Filistinli
Samih Nezzal, Gazze'deki
insanların çocukları öldü-

rülürken ve evleri yıkılırken
kutlama yapamayacağını
belirterek, "Batı Şeria ve
Gazze halkı tek bir halktır.
Onların yanındayız ve acı-
larını kalbimizde hissedi-
yoruz." dedi. "İsrail'in yap-
tığını Naziler bile yapmadı"
diyen Nezzal, "Gazze'deki
halkımız, yemek bulamaz
ve uyku uyuyamazken bi-
zim bayram sevinci yaşa-
mamız mümkün değil."
diye konuştu. Vicdanı olan
hiçbir insanın Gazze'de Fi-
listinliler öldürülürken bay-
ramı kutlayamayacağını ifa-
de eden 71 yaşındaki Iyd
Kerace de bu sene bayram
namazı ve akraba ziyaretleri
dışında bir şey yapmaya-
cağını belirtti. Batı Şeria'da
yaşayan Kerace, "Bayram
tebrikleri ve kutlamalar ol-
mayacak. Savaş devam
ederken mutluluktan söz
edilebilir mi? Gazze'de kan
sel olmuş akıyor, insanların
yiyecek yemeği, giyecek
giysisi ve başını sokacak
evi yok. Batı Şeria'ya bay-
ram nasıl gelsin?" diye sor-
du. lRAMALLAH-AA

Filistinli kadın, İsrail ordusunun
Şifa Hastanesi'ne baskın yapıp uzun
bir süre işgal altında tuttuğu sırada
kaybolan kocası ve oğlunu ordunun
hastaneden çekilirken geride bırak-
tığı moloz ve toprak yığınları ara-
sında bulmaya çalışıyor. AA'nın has-
tanenin çevresinde görüntülediği
ve ismi öğrenilemeyen acılı Filistinli
kadın, yıkılan hastanenin koridor-
larında, yıkılan duvarları arasında
ve avlusunda dolaşarak kocasının
giydiği gömleği ve şapkayı yere atıl-
mış halde buldu. Şifa Hastanesi'nin
moloz ve toprağı arasında eşinin
izini bulan kadının dilinden hüzün
ve acı dolu sözler çıktı: "Kokusunu
duydum." İsrail askerinin Şifa Has-
tanesi'ne düzenlediği baskından iki
gün önce kocasının giydiği kıyafet-
lerini bulduğunu, gömlek ve şap-
kanın kokusunun acısını daha da
artırdığını ifade etti. Gömleği ve
şapkasında eşinin izlerine rastlayan
kadın hüzünlü bir şekilde, eşinin
giydiği pantolon ve ayakkabıyı ara-
maya devam etti. Oğlunun da eşiyle
birlikte olduğu düşüncesi kadının
çaresizliğini artırıyor. Kayıplar ara-
sında ne oğlunu ne de eşini bula-
mayan kadın onların gözaltına alın-
mış olabileceği ihtimalinin varlığın-
dan güç alıyor. Kendisine eşlik eden
Gazzeli başka bir kadın acılı anneyi,
"Merak etme, gömleğinde kan izi
yoksa belki gözaltına alınmıştır."
şeklindeki sözleriyle kocasının ve
oğlunun hayatta olabileceğini ha-
tırlatarak sakinleştirmeye çalıştı. İs-
rail ordusu, Gazze kentinin batısında
bulunan, 7 binden fazla hasta ve
yerinden edilmiş Filistinlinin sığındığı
Şifa Hastanesi'ne 18 Mart'ın ilk sa-
atlerinde baskın düzenlemiş ve Fi-
listinlilerin sığındığı yerleşkeyi ku-
şatmıştı. Gazze'deki hükümet, İsrail
güçlerinin Şifa Hastanesi ve çevre-
sinde 400'den fazla Filistinliyi öl-
dürdüğünü, 900'den fazlasını alı-
koyduğunu ve 1050 evi yıktığını
duyurmuştu. lGAZZE-AA
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İsrail’in 184 gündür saldırılarını
sürdürdüğü Gazze’de can kaybı
33 bin 175’e çıktı

İsrailli muhalefet lideri Lapid, Washington’ı ziyaret edecek

İ İsrail'in başkenti Tel Aviv'de on binlerce kişi, Gazze'ye saldırılar devam ederken Başbakan Binyamin Netanyahu hü-
kümetinin istifası, erken seçim ve Gazze'deki İsrailli esirlerin evlerine geri getirilmesi talebiyle protesto düzenledi.

On binlerce İsrailli, erken seçim ve Gazze’deki
esirlerin salıverilmesi talebiyle gösteri yaptı 
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AEski İsrail Başbakanı ve ana

muhalefet lideri Yair Lapid       ,
Beyaz Saray ile Binyamin Ne-
tanyahu hükümeti arasında
süren gerilimlerin gölgesinde
ABD'ye ziyarette bulunacak.
İsrailli Yediot Ahronot gaze-
tesinde yer alan habere göre
Lapid, bugün Washington'a
gitmek üzere Tel Aviv'den ay-

rılacak. Lapid, Washington zi-
yaretinde ABD Senatosu üye-
leri ve Beyaz Saray'daki yet-
kililerle görüşecek. Lapid'in
ABD'li yetkililerle yapacağı
görüşmelerin "stratejik ilişki-
lerin güçlendirilmesi, Gazze'de
esir tutulan İsraillilerin serbest
bırakılması çabaları ve Lübnan
ile İsrail'in kuzey sınırında ya-

şanan gerilim üzerinde yo-
ğunlaşması" bekleniyor. ABD
Dışişleri Bakanı Antony Blin-
ken, 5 Nisan'da İsrail'in acilen
Gazze'de sivilleri ve insani
yardım çalışanlarını korumak
için "somut, detaylı ve ölçü-
lebilir" adımlar açıklamasını
beklediklerini belirterek, "Gaz-
ze'de gerekli değişiklikleri gör-

mezsek politikamızda deği-
şiklik olacak." uyarısında bu-
lunmuştu. Tel Aviv Büyükelçisi
Jacob Lew, ABD yönetiminin,
Binyamin Netanyahu başba-
kanlığındaki İsrail hükümetinin
Gazze Şeridi'ndeki insani ihti-
yaçlarla ilgili eylemleri karşısında
“hayal kırıklığına uğradığını”
açıklamıştı. lKÜDUS-AA
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Milli takım,
2025 Avrupa
Şampiyonası

Elemeleri B Ligi 1'inci
Grup'taki ilk maçında İs-
viçre'ye deplasmanda 3-1
kaybetti. Ay-yıldızlı takı-
mın teknik direktörü Nec-
la Güngör Kıragası, kar-
şılaşmanın ardından dü-
zenlenen basın toplantı-
sında açıklamalarda bu-
lundu. İsviçre karşısında
maça iyi başladıklarını be-
lirten Kıragası, "Takım sa-
vunmasını iyi yaparak baş-
ladık ve ilk 25 dakika
bunu çok iyi başardık. An-
cak sonrasında duran top-
tan İsviçre'nin kafa golü
geldi. Sonrasında yine
dengeyi yakaladık ve ilk
yarı bu skorla bitti. İkinci
devreye rakip fizik gücünü
ön plana çıkararak baş-
larken, akabinde 2. golü
buldular. Yine dengeyi ya-
kaladık. Gol arayan önem-
li geçiş oyunları sergiledik"
diye konuştu. İsviçre'nin
dünya sıralamasında
22'nci sırada olduğunu
hatırlatan Kıragası, "Rakibi

zorlayan pozisyonlar da
bulduk. Yine de oyuncu-
larımın ortaya koyduğu
mücadeleden memnu-
num. Sonuçta önümüzde
5 maç daha var. Şimdi

Macaristan ile oynayaca-
ğımız maça odaklanaca-
ğız. Grubumuzdaki diğer
maçın 1-1 bitmesi tabii
ki bizim avantajımıza.
Oyuncularımızın ortaya

koyduğu mücadele bizi
gelecek için ümitlendiri-
yor. Pendik Stadı'nda oy-
nayacağımız Macaristan
maçına taraftarlarımızı
mutlaka bekliyoruz. Bu

maç çok büyük önem ta-
şıyor. Puan durumu ortada.
Taraftarlarımız bizleri lüt-
fen yalnız bırakmasınlar"
diyerek sözlerini tamam-
ladı. lİSTANBUL-İHA

A
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İttifak

THY Avrupa Ligi'nde normal
sezonu ilk 6 sırada tamam-
lamayı garantileyen Fener-
bahçe Beko'da Sarunas Ja-
sikevicius'un göreve gelme-
sinin ardından oluşan etki
kendisini gösterdi. Dimitris
Itoudis ile yollarını ayırdıktan
sonra Litvanyalı çalıştırıcıyla
anlaşan Fenerbahçe Beko, Ja-
sikevicius'la çıktığı 13 lig ma-
çının tamamını kazanırken,
Erkekler Türkiye Kupası'nda
da şampiyonluğa uzanmayı
başardı. Sarı-lacivertli kulüple
anlaşmasının ardından THY
Avrupa Ligi, Türkiye Sigorta
Basketbol Süper Ligi ve Er-
kekler Türkiye Kupası'nda 36
resmi maçta görev alan 48
yaşındaki çalıştırıcı, bu mü-
cadelelerin 30'unda parkeden
galibiyetle ayrıldı. Erkekler
Türkiye Kupası'nda çeyrek fi-
nalde Aliağa Petkim'i 81-68
mağlup eden Fenerbahçe
Beko, yarı finalde de Beşiktaş
Emlakjet'i 99-68 yenerek fi-
nale yükseldi. Sarunas Jasik-
evicius'un öğrencileri final
maçında Anadolu Efes'i 80-
67'lik skorla geçerek kupayı
kaldıran ekip oldu. Dimitris
Itoudis yönetiminde THY Av-
rupa Ligi'nde çıktığı 13 kar-
şılaşmada 6 galibiyet ve 7
yenilgi alarak 12. sıraya ge-

rileyen sarı-lacivertliler, Yunan
çalıştırıcıyla yolları ayırıp Lit-
vanyalı başantrenör Sarunas
Jasikevicius'u göreve getirdi.

48 yaşındaki başantrenö-
rün imzayı attığı günün aka-
binde AS Monaco'yu 86-
74'lük skorla geçen Fener-
bahçe Beko, ardından çıkışını
sürdürdü. THY Avrupa Li-
gi'nde Litvanyalı çalıştırıcının
yönetiminde 20 karşılaşmaya
çıkan Fenerbahçe Beko, bu
karşılaşmalarda 14 galibiyete
imza atamayı başardı. Sarı-
lacivertli ekip, Barcelona'nın
İsrail temsilcisi Maccabi Play-
tika'yı mağlup etmesiyle, Ana-
dolu Efes mücadelesi önce-
sinde play-off'a katılmayı ga-
rantiledi. Fenerbahçe Beko,
evinde Anadolu Efes'e 82-
80'lik skorla mağlup olsa da
normal sezonu ilk 6 sıra için-
de tamamlayacak.
İlk 6 içindeki
takımlara karşı üstün

Play-off oynamayı garan-
tileyen Fenerbahçe Beko, nor-
mal sezonda ilk 6 içinde yer
alan takımlara karşı üstün
bir performans ortaya koydu.
Sezonu ilk sırada tamamlayan
Real Madrid'i İstanbul'da uzat-
malar sonucunda 100-99 yen-
meyi başaran sarı-lacivertli

takım, İspanya'da oynanan
mücadeleden de 89-79'luk
galibiyete ulaştı. İlk 6 sıra
içindeki takımlardan Barce-
lona, Panathinaikos ve AS
Monaco'yla oynadığı iç saha
maçlarından galibiyetle ayrılıp
deplasman karşılaşmalarında
kaybeden Fenerbahçe Beko,
buna karşın ikili averajda ra-
kiplerine üstünlük kurmayı
başardı. Barcelona'ya deplas-
manda 89-81 mağlup olan
Fenerbahçe Beko, iç sahada
88-74'lük sonuçla kazandı.
Panathinaikos'u taraftarı
önünde 83-69 yenen sarı-la-
civertli takım, deplasmandaki
maçtan 74-63'lük yenilgiyle
ayrılırken ikili averajda üs-
tünlüğü elde etti. Sarunas
Jasikevicius'un Fenerbahçe
Beko'nun başındaki ilk ma-
çında AS Monaco'yu saha-
sında 12 sayı farkla 86-74
yenmeyi başaran erkek bas-
ketbol takımı, deplasmandaki
maçı ise 7 sayı farkla 76-69
kaybetti. İlk 6 sıra içinde bu-
lunan ekiplerden Olympia-
kos'la şu ana kadar bir maç
oynayıp 79-77 kazanan Fe-
nerbahçe Beko, normal se-
zonun son maçında 12 Nisan
Cuma günü rakibiyle Yuna-
nistan'da karşı karşıya gele-
cek. lİSTANBUL-AA

Kadın milli hentbolcular
başarıya odaklandı
A Milli Kadın Hentbol Ta-
kımı'nın genç oyuncuları
Edanur Çetin ile Gülcan
Tügel, bu akşam deplas-
manda Sırbistan'ı yenerek
Avrupa Şampiyonası'na ka-
tılma hedefine ulaşmayı is-
tiyorlar. A Milli Kadın Hent-
bol Takımı'nın 23 yaşındaki
genç oyuncuları Edanur Çe-
tin ile Gülcan Tügel ve A
Milli Kadın ve Erkek Hent-
bol Takımı İdari Menajeri
Bora Serter, bu akşam oy-
nanacak maçla ilgili AA
muhabirine açıklamalarda
bulundu. Hentbola ilkokul
3. sınıfta başladığını belir-
ten Edanur, "Bu akşam da
Sırbistan'ı yenerek milli ta-
kımı Avrupa Şampiyona-
sı'na taşımak istiyoruz. Milli
takımın Avrupa Şampiyo-
nası'ndaki en genç oyun-
cusu olarak bu başarılı kad-
roda olmaktan çok mutlu-
yum." diye konuştu. Takım
olarak Avrupa Şampiyo-
nası'na katılacaklarına her-
kesin inandığını ve çok ça-
lıştıklarını dile getiren Eda-
nur, "Asıl hedefimiz Türk
hentbolunu olimpiyatlara
taşımak istiyoruz." değer-
lendirmesinde bulundu.

Gülcan Tügel de ilkokul-
da hentbole başladığını be-
lirterek, şöyle konuştu:
"Hentbola Ankara'da baş-
ladım ve 5 yıldır da Yeni-
mahelle Belediyespor'da oy-
nuyorum. Bu akşam Sırbis-
tan ile Avrupa Şampiyonası

yolunda önemli bir maç ya-
pacağız, bu tarihi maçın
kadrosunda bulunmak çok
gurur verici. Bunu başarmak
buralara kadar gelmek bi-
zim için çok önemliydi. Bir
yere kadar yaptık gerisini
de tamamlamak istiyoruz
bunun da olacağına hep
beraber inanıyoruz."

Avrupa Şampiyonası'na
katılma hakkı kazandıktan
sonra da çok çalışacakla-
rını ve olimpiyat hedefine
doğru ilerleyeceklerini de
belirten Gülcan, "Türk
hentbolunun olimpiyat
kadrosunda yer almaktan
çok mutlu oluruz, inşallah
o günleri de göreceğiz."
şeklinde görüş belirtti. A
Milli Kadın ve Erkek Hent-
bol Takımı İdari Menajeri
Bora Serter ise asıl he-
deflerinin 2028 Los An-
geles Olimpiyatları'na
Türk hentbolunu taşımak
olduğunu, milli takımda
planlamaları buna göre
yaptıklarını söyledi. Bora
Serter, yaptığı açıklamada,
A Milli Kadın Hentbol Ta-
kımı'nın 2024 Avrupa
Şampiyonası 6. Eleme
Grubu'nda son maçında
bu akşam deplasmanda
karşılaşacağı Sırbistan'ı
yenmeleri gerektiğini be-
lirten Bora Serter, "Daha
fazla genç oyunculara fır-
sat vererek, kadromuzu
güncellemeye çalışıyoruz."
dedi. lZRENJANİN-AA

Fenerbahçe Beko, ‘Jasikevicius etkisi’ ile
THY Avrupa Ligi’nde play-off'a yükseldi

Milli güreşçi Yasemin Adar Yiğit
Paris 2024’e kota kazandı

Formula 1 Dünya Şampiyonası'nın 4. etabı
Japonya Grand Prix’sini Red Bull takımının
Hollandalı pilotu Max Verstappen kazandı.
Suzuka'da yer alan 5,8 kilometre uzunlu-
ğundaki uluslararası yarış pistindeki yarış,
53 tur üzerinden yapıldı. Yarışın ilk turunda,
Red Bull takımından Daniel Ricciardo ve
Williams takımından Alex Albon'un karıştığı
kaza sonrası bariyerlerin onarılması için ve-
rilen aranın ardından mücadele devam etti.
Yarışa "pole" pozisyonunda başlayan son 3
yılın şampiyonu Verstappen, mücadeleyi 1
saat 54 dakika 23.566 saniyelik derecesiyle
ilk sırada bitirdi. Sezonun ilk iki etabının ar-
dından 4. etaptan da zaferle ayrılan Vers-
tappen, kariyerinin 57. yarış galibiyetini elde
etti. Meksikalı Sergio Perez, takım arkadaşının
12.535 saniye arkasında ikinci, Ferrari takı-
mının İspanyol pilotu Carlos Sainz ise liderin
20.866 saniye gerisinde üçüncü oldu. Sezo-
nun dört etabının üçünde Verstappen zafere
ulaşırken diğer etabı ise Sainz kazandı. Se-
zonun 5. yarışı Çin Grand Prix'si, 21 Nisan'da
düzenlenecek. lİSTANBUL-AA

F1 Japonya Grand Prix’sini
Verstappen kazandı

Milli güreşçi Yasemin Yiğit Adar, Türkiye'ye
kadınlarda Paris 2024 Olimpiyat Oyunları
için kota kazandırdı. Azerbaycan'ın baş-
kenti Bakü'de düzenlenen Avrupa Olim-
piyat Elemeleri'nde, kadınlar müsabakaları
yapıldı. Kadınlar 76 kiloda Yasemin Adar
Yiğit, yarı finalde karşılaştığı Avusturyalı
rakibi Martina Kuenz'i 6-2 yenerek, 2024
Paris Olimpiyat Oyunları biletini aldı. 53
kiloda Zeynep Yetgil, 57 kiloda Elvira Ka-
maloğlu ve 62 kiloda Kadriye Aksoy ise
bu elemelerde kota getiremedi. Olimpi-
yatlar için son kota müsabakaları ise
dünya elemeleri adıyla 9-12 Mayıs tarih-
lerinde İstanbul'da yapılacak.
Bakan Bak'tan kutlama

Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın
Bak, milli güreşçi Yasemin Adar Yiğit'i
tebrik etti. Bak, yayımladığı tebrik mesa-
jında, "Avusturyalı rakibi Martina Kuenz'i
6-2 yenerek, Paris 2024 Olimpiyat Oyun-
ları'na katılma hakkı kazanan milli güreş-
çimiz Yasemin Adar Yiğit'i tebrik ediyorum.
Milli sporcumuza ülkemizi temsil edeceği
Olimpiyat Oyunları'nda başarılar diliyorum."
ifadelerini kullandı. lANKARA-AA
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2025 Avrupa Şampiyonası Elemeleri B Ligi 1'inci Grup'taki ilk maçında Zürih'te İsviçre'ye mağlup
olan A Milli Kadın Futbol Takımı'nda teknik direktör Necla Güngör Kıragası, "Oyuncularımızın
ortaya koyduğu mücadele bizi gelecek için ümitlendiriyor. Pendik Stadı'nda oynayacağımız Ma-
caristan maçına taraftarlarımızı mutlaka bekliyoruz. Bu maç çok büyük önem taşıyor" dedi.

Necla Güngör Kıragası: 
‘Gelecek için ümitliyiz’ 
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Çini ustası İsmail Yiğit'in "Lalenin
Çini ile Dansı" sergisi, Lale Müze-
si'nde ziyarete açıldı. Sergide, lale
desenli eserlerin yanı sıra sanatçı
tarafından 41 yıl boyunca yapılan
ve villalarda, camilerde, mabet-
lerde, hamamlarda yer alan çini
duvar süslemelerinin örnekleri de
beğeniye sunuluyor. Sanatçı Yiğit,
sergiye ilişkin yaptığı açıklamada,
lalenin İslam düşüncesi ve sana-
tındaki önemine işaret ederek,
"Lale, İslam fikriyatında tevhidi,
Allah'ın birliğini temsil eder. Tek
soğanlı olmasından şekline kadar
lale ile ilgili önemli bir külliyat

bulunmaktadır. Dolayısıyla
lale hem dini hem de
milli bir değerimizdir.
Ben de bu sergimde
çini sanatı birikimimle
laleyi harmanlayan
ürünlerime yer verme-
ye çalıştım." dedi. İlk ki-
şisel sergisini 1994 yılında
açtığını ve 2000'li yıllara kadar
İznik çinilerinin replikasını yaptığını
anlatan sanatçı, şunları kaydetti:
"Bu, bir usta-çırak ilişkisi. Sabrın
burada çok büyük bir yeri var. Ho-
calarım bana, belli bir döneme ka-
dar sadece replika yapabileceğimi

söylediler. Ben de onları din-
ledim. Daha sonra bana,
'Artık kendi yorumlarını
eserlerinde verebilirsin.'
dediler. Ben de kendi
üslubumu geliştirmeye
başladım. Çamurumu de-

ğiştirdim, boyalarımı ken-
dim üretmeye başladım.

Ama bütün bunları yaparken
odağıma 16. ve 17. yüzyıldaki çi-
nileri aldım. Bu yüzden eserlerimde
hep o dönem izleri vardır." Türkiye
ve Japonya'nın milli sembolleri
lale ve sakura çiçeklerine dair bir
koleksiyonun da yer aldığı sergi,

15 Mayıs'a kadar açık olacak.
İsmail Yiğit
hakkında

"Geleneksel Türk çinileri" üzerine
eserler veren İsmail Yiğit, 1963 yı-
lında Kütahya'da doğdu. Marmara
Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi
Seramik Bölümü'nden mezun oldu.
16. yüzyıl seramiği ve çinisi üzerine
çeşitli koleksiyonlarla ilgili çalış-
malarda yer alan sanatçı, İstanbul,
Bursa ve Edirne gibi şehirlerde bu-
lunan cami, türbe ve külliyelerdeki
çiniler üzerine de araştırmalar
yaptı. lİSTANBUL-AA

“Lalenin Çini ile Dansı” sergisi Lale Müzesi’nde sanatseverlerle buluştu

eysel Karani
Hazretleri
Resulullah

efendimizi görmeyi
çok ister, lâkin gözleri
görmeyen ve hasta bir
anacığı vardır. Onu
yedirmeli, içirmeli,
paklamalı, bebek gibi
bakmalıdır. Çok ister
ama anasını bırakıp
nasıl gitsin? Hem yol sabah
çıkılıp akşam dönülecek cinsten
değildir ki. İşte bu çaresizlik
içinde kendini ibadete verir.
Gün gelir perdeler açılır, o zikr
ile meşgul iken hayvanları me-
lekler güder. Ama dışarıdan
bakanlar için deve peşinde do-
lanan garip bir çobandır.
RAHMET RÜZGÂRI
ESİYOR

Peygamber efendimiz (sal-
lallahü aleyhi ve sellem), za-
man zaman o cihete döner ve;
“Yemen taraŞndan rahmet rüz-

gârı esiyor” derler,
“Ümmetimden bir kim-
se vardır ki, kıyâmette
Rebîa ve Mudâr kabî-
lelerinin koyunlarının
kılları adedince kişiye
şefâat edecektir...”

Eshâb-ı kirâm so-
rar: “Yâ Resulallah
kimdir o?”

- Allah’ın kulların-
dan biri

- Biz hepimiz kullarız, ismi
nedir?

- Üveys!
- Nerelidir?
- Karnlıdır.
- O sizi gördü mü?
- Baş gözü ile görmedi.
- Hayret size bu kadar âşık

olsun da, hizmet ve huzuru-
nuza koşup gelmesin.

- Gelmediyse benim dînime
bağlılığın- dandır. İhtiyâr bir
annesi vardır. Gözleri görmez,
elleri tutmaz. Üveys gündüzleri
deve çobanlığı yapar, aldığını

annesinin nafakasına harcar.
HIRKAMI ONA
GÖTÜRÜN

Hazreti Ebu Bekir sorar:
“Peki biz onu görür müyüz?”
Efendimiz “Sen göremezsin”
buyururlar. Ard›ndan Hazret-i
Ömer ve Hazret-i Ali’ye döner
“Siz onu görürsünüz” derler,
“avucunun içinde bir gümüş
miktarı beyazlık vardır. Bu, ba-
ras beyazlığı değildir. Ona va-
rınca selâmımı söyleyin, üm-
metime duâ etsin.” Resullulah
Efendimiz vefâtları yaklaştı-
ğında Üveys-i Karnî’yi hatırlar,
“hırkamı ona götürün” buyu-
rurlar...

Hazret-i Ömer hırka-i saâ-
deti, Üveys-i Karnî’ye vermek
için Kûfe’ye gelir. Yanında Haz-
reti Ali de vardır. Sorar soruş-
turur onu bulurlar. Namaz kıl-
maktadır. Selâm verince, haz-
ret-i Ömer yanına gider ve so-
rar: “isminiz?”

- Abdullah (Allahın kulu)
- Ama hangi Abdullah? 
- Buralarda beni Üveys diye

çağırırlar.
- Sağ elini gösterebilir mi-

sin?
- Buyrun.
- Peygamber efendimizin

size selâmı var.
ümmetime de duâ etsin”

buyurdular.
- Yâ Ömer! Ben zayıf, âciz

ve günahkâr bir kulum. Bu va-
siyet başkasına âit olmasın?

- Hayır yâ Üveys! Aradığımız
kimse sensin.

sışarını bir bir belirtti.
Veysel Karani Hazretleri çok

hislenmiş
ve başını mübarek hırkaya

koyarak Ümmet-i Muham-
med’e yanık dualar etmişti.
HALK ZİYARET
ETSİN...

Aradan yıllar
geçer... Üveys-i
Karnî’ye hedi-
ye edilen
Hırka-i şe-
rîf, Veysel
K a r a n i
Hazretleri-
nin soyu ta-
r a f ı n d a n
s a k l a n m ı ş
daha sonra Ab-
basi Ailesinden olan
ve Hakkari havalisinde
hüküm süren İrisan Beylerine
geçmiş. İrisan Beyleri de bu

hırkayı Sul-
tan 2. Osman

(Genç Os-
man)’a hediye et-

mişler. 2. Osman da
bunların soyundan gelen

ailede emanet olarak kalmasını
ve her ramazanda halka ziyaret

edilmesini istemiş. Sultan Ab-
dülmecid, Fatih’te bulunan Hır-
ka-i Şerif Camiini yaptırmış ve
her sene mübarek hırka raza-
man ayında, dünyanın ve Tür-
kiye’nin dört bir yanından gelen
insanlar tarafından ziyaret edil-
mektedir.

V
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İNAN 
ARVAS

HATIRI BÜYÜK HIRKA
Üveysi Karni bizim bildiğimiz adıyla Veysel Karani,
Peygamber Efendimizin risaletini duyar duyar duymaz
Müslüman olur ve tarife gelmez bir aşkla yanar tutuşur.

Ittıfak
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